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رئیس کل بانک مرکزی:
نرخارزراغیردستوریکنترل

میکنیم
 محمدرضــا فرزین، رئیــس کل بانک مرکزی 
در حاشــیه مراســم رونمایی از عرضه اولین 
اوراق مرابحه ارزی کشــور که مرکز مبادله ارز 
و طلا برگزار شد، در پاسخ به بلوکه شدن شش 

میلیارد دلار از پول های ایران در قطر...

 رئیس ستاد کل نیروهای مسلح: 
همکاریهاینیروهایمسلحدو
کشوربانقطهمطلوبفاصلهدارد

 سردار سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح در دیدار با ثابت محمد سعید 
العباســی وزیر دفاع عراق بــا تأکید بر اینکه 
کشــور عراق اولویت بالایی را در سیاست های 
خارجی و دفاعی جمهوری اسلامی دارد، گفت: 

نگاه و مواضع دولت، ملت و...

رئیس جمهور: 
حمایتازغزهمطابققانون

اساسیاست
آیت ا... ســید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
روز یکشــنبه در دومیــن همایــش ملــی 
مســئولیت اجرای قانون اساســی در سالن 
اجلاس ســران، اظهار داشت: قانون اساسی، 
اســاس قوانین، مقــررات  و ارتباطات میان 

بخش های مختلف، نظام اسلامی...

صفحه3
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رکودیارکورد؟
با پیشرفت و گســترش فناوری، صنایع و 
تکنولوژی در دنیا اما، نیروی انســانی جایگاه ویژه خود 
را حفط کرده اســت. گرچه در مقاطعی از زمان نگرانی 
از بیکاری همزمان با ورود صنایع مطرح بوده و همچنان 
هســت، اما وضعیت فعلی نشــان دهنده نیاز صنایع به 
نیروی انســانی است. این وضعیت در کشور ما که مقارن 
با تحریم از داشــتن بسیاری از صنایع و فناوری های روز 
دنیا محروم اســت، متفاوت است، از این رو هنوز بخش 
عظیمی از صنایع به خصوص در اســتان های صنعتی که 
تناســب لازم با فناوری روز را ندارند ناچار به جای فناور 
بودن، یدی و دســتی بودن و نیاز به نیروی انسانی غیر 

متخصص را در اولویت قرار می دهند.
آنچــه در ماه های اخیر بــه کرات از زبان مســئولان و 
صاحبان صنایع شنیده ایم چالش کمبود شدید نیروی کار 
در حوزه  صنعت بوده اســت و آنطور که در اخبار مخابره 
شــد یکی از خطوط تولیدی کارخانه های بزرگ کشور با 
ســرمایه گذاری میلیاردی بدلیل نبود کارگر خوابیده و 
تعطیل شــد و این کمبود نیروی کار متخصص و ساده 
در بعضــی بخش ها مختلف صنعت بــه گونه ای بوده که 
کارخانه  داران به دلیل کمبود کارگر به جذب بانوان کارگر 
روی آورده انــد. همه این اتفاقــات در حالی در حال رقم 
خوردن اســت که نیروی کار ساده یا متخصص با اولین 
فراخوان در کشــورهای همجوار بار سفر بسته به سوی 
حقوق دلاری روانه می شــوند. در این سو اما سال هاست 
کارفرمایان برای فرار از پرداخت دیون کارگر، میدان را به 
شــرکت های پیمانکاری سپرده اند و پس از آن هم، هیچ 
توجهی بــه تضییع حق کارگران ندارنــد، با وجود آنکه 
مصادیق سوءاستفاده پیمانکاران از حق کارگران، فراوان 
است علاوه بر تضییع حقوق کارگران، بیش از 96درصد 
جامعه 15 میلیونی کارگران کشــور، بــا قرارداد موقت 

مشغول کار هستند.
به هر حال براساس آخرین مرکز آمار، از تابستان 1۴۰1 
تا تابســتان 1۴۰۲، نرخ بیکاری 1 درصد نسبت به سال 
آماری گذشته، کاهش داشته است و در حالی که برخی 
اعتنا به آمــار ندارند زیرا در ابتدا باید اثبات شــود آمار 
صحیح اســت یا خیر؟ و با فرض صحیح بودن آمار چرا 
تولید رونق نداشته اســت و هنوز بسیاری جوانان بیکار 

هستند؟

وزیر کشور: 
فرونشست زمین از بدترین حوادث 

قابل وقوع در کشور است
ایرنا- احمد وحیدی، وزیر کشور گفت: فرونشست زمین 
از بدترین حوادثی اســت که می تواند در کشور رخ دهد و 

در صورت وقوع قابل برگشت نیست.
وی در ستاد ملی هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به 
بحران که در وزارت کشــور برگزار شد، افزود: باید از هم 
اکنون برای مقابله با فرونشست زمین آماده بود، اگر توان 
علمی کافی در کشور وجود دارد برای اقدامات پیشگیرانه 
از ظرفیت مراکز تحقیقاتی داخلی و در غیر این صورت از 

توان مراکز بین المللی استفاده شود.
وزیر کشــور با بیان اینکه اقداماتی که تاکنون انجام شده، 
به این مقدار کفایت مقابله و پیشگیری از وقوع فرونشست 
زمین را نمی کند، یادآورشد: بحث فرونشست یک موضوع 
جدی است و استان اصفهان از مهم ترین استان ها در این 
زمینه به شــمار می آید. وحیدی اظهارکرد: برای مقابله با 
فرونشســت زمین که یک بحث بحرانی است، نمی توان با 
ساز و کار عادی فعالیت ها و برنامه ها را دنبال کرد، باید با 
اولویت پیگیر تامین منابع مورد نیاز پیش بینی شــده در 
این زمینه بود و به سرعت اقدامات پیشگیرانه را انجام داد.
وزیر کشــور با اشــاره به لزوم راه اندازی ســتاد مدیریت 
بحــران در هر ســازمان گفت: باید بر اســاس وظایف و 
مســئولیت های نهادها و سازمان های مختلف سناریوهای 
مناسب مدیریت بحران داشت و بر اساس آن تمرین کرد 

و آموزش داد. 

عضو هیئت رئیسه مجلس:
بررسی لایحه بودجه در کمیسیون 

تلفیق از چهارشنبه آغاز می شود
ایرنا- عضو هیئت رئیســه مجلس شورای اسلامی گفت: 
پــس از تقدیم لایحه بودجه 1۴۰3 به مجلس از ســوی 
رئیس جمهور کار بررســی این لایحه در کمیسیون تلفیق 

از روز چهارشنبه آغاز می شود.
حجت الاسلام علیرضا سلیمی  در گفت و گو با خبرنگاران با 
اشاره به نشست هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: 
در این جلســه مباحثی درباره جزییات برگزاری جلسات 

مجلس با قوای مجریه و قضائیه مطرح شد.
عضو هیئت رئیســه مجلس افزود: طبق برنامه جلســات 
علنی مجلس امروز و فردا تا ساعت 1۰ برگزار خواهد شد 
و پس از آن جلســات نمایندگان با قوای قضائیه و مجریه 

برگزار خواهد شد.
وی افزود: همچنین پس از تقدیم لایحه بودجه از ســوی 
رئیس جمهــور به مجلس در روز سه شــنبه، کمیســیون 
تلفیق از روز چهارشــنبه کار بررسی کلیات لایحه بودجه 
را آغاز خواهد کرد و در صورت تصویب کلیات گزارش آن 

برای رأی گیری به صحن مجلس ارائه خواهد شد.

»رئیسی« در جلسه هیئت دولت؛
دولت در دوسال اخیر محور شناسایی و 

برخورد با گلوگاه های فساد بوده است

ایسنا- سید ابراهیــم رئیســی، رئیس جمهور در جلسه 
هیئت دولت با گرامیداشت روز جهانی معلولین و تأکید بر 
لزوم توجه ویژه به افراد دارای معلولیت، به اقدامات دولت 
مردمی برای تسهیل امور معلولان از جمله متناسب سازی 
مســیر تردد آنها به ادارات و سازمان ها، حمایت از حقوق 
معلولان و دسترسی به ابزار مورد نیازشان اشاره و تصریح 
کرد: دستگاه های متولی به ویژه سازمان بهزیستی و وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی تداوم این اقدامات را همچنان 
در دســتور کار داشته باشند. رئیســی در بخش دیگری 
از جلسه فسادســتیزی را یکی از مهم ترین شاخصه های 
دولت مردمی برشــمرد و تصریح کــرد:  دولت مردمی با 
عزمی که برای مقابله با هرگونه فســاد دارد، در دوســال 
گذشته محور شناسایی، رسیدگی و برخورد با گلوگاه های 
فسادزا بوده و برخی از پرونده های فساد را نیز به دستگاه 
قضایی ارجاع داده و حال انتظــار عمومی از قوه قضائیه 

رسیدگی به این پرونده هاست.

وزیر امور اقتصاد و دارایی: 
سیاست دولت کاهش بار مالیاتی بر 

کارکنان، کارگران و کسبه است
ایرنا- سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصاد و دارایی 
پس از نشســت مشــترک با اعضای کمیسیون اقتصادی 
مجلس شــورای اســلامی گفت: در لایحه بودجه ســال 
1۴۰3 گفت: در ســال های اخیر چنــد مصوبه خوب در 
مجلس درباره قوانین مالیات داشتیم، از قانون پایانه های 
فروشــگاهی و سامانه مؤدیان تا اصلاح قانون  مالیات های 
مســتقیم و ارزش افزوده که سال 1۴۰۰ تصویب و ابلاغ 
شــد. همه این موارد کمک کرد تا در طول دو سالی که 
از شــروع دولت می گــذرد بیش از تمام ســال های قبل 
مؤدی مالیاتی جدید شناسایی و فرارهای مالیاتی کاهش 
پیدا کنــد. وزیر امور اقتصاد و دارایی افزود: به تناســب 
افزایش تعــداد مؤدیان مالیاتی که امــروز به بیش از ۸ 
میلیون رســیده و امیدواریم تا پایان ســال افزایش پیدا 
کند، درآمدهــای مالیاتی دولت نیز افزایش پیدا می کند. 
اما سیاست دولت و مجلس متمرکز بر طبقات پر درآمد و 
جلوگیری از فرارهای مالیاتی بزرگ و کاهش بار مالیاتی 
بر کارکنان، کارگران، کسبه و گروه های ضعیف است. وی 
خاطرنشان کرد: بنابراین عددی که درباره افزایش مالیات 
در لایحه 1۴۰3 در رسانه ها بزرگ نمایی شده چیزی جز 
افزایش متعارف و همزمان با رشــد تولید ناخالص داخلی 
اقتصاد و درآمد ملی به تناســب تورم و به علاوه رشــد 
اقتصادی که در کشــور صورت می گیرد نیست. افزایش 
بیشــتری که با عنوان فشار مضاعف به مردم مطرح شده 

در لایحه وجود نداشته و مد نظر دولت نیز قرار ندارد.

فارس-  هادی طحان نظیف، سخنگوی شــورای نگهبان به مناسبت 
سالروز تصویب قانون اساســی در گفت و گو با خبرنگاران در خصوص  
اینکه چرا یک فرد که در گذشــته رد شــده در این دوره تأیید شده 
یا اینکه کســی که در گذشــته تأیید شده، رد شده است، اظهار کرد: 
قوانیــن انتخاباتی مختلف و برای هر انتخابات یک قانون مجزا داریم؛ 
هر کدام از انتخابات های ریاســت جمهوری، مجلس شورای اسلامی، 
مجلس خبرگان رهبری و شــوراهای اسلامی شــهر و روستا قانون و 
شــرایط خاص خودش را دارد. وی اضافه کرد: لذا ممکن اســت یک 
نفر دارای شرایط برای کسب نمایندگی مجلس خبرگان رهبری باشد 
اما برای ریاست جمهوری نباشد؛ یا اینکه یک فرد دارای شرایط برای 
حضور در انتخابات ریاســت جمهوری نباشد اما برای انتخابات مجلس 

شورای اسلامی دارای شرایط باشد.
سخنگوی شورای نگهبان در ادامه تأکید کرد: یک نفر در انتخابات های 
مختلف شرایط یکسان ندارد؛ یعنی ممکن است صلاحیت های وی در 

یک انتخابات تأیید و در انتخاباتی دیگر، تأیید یا احراز نشود.
طحان نظیف افزود: نخست اینکه ممکن است شرایط برای کاندیداتوری 
افــراد تغییر کند؛ کما اینکه اکنون با اصــلاح قانون انتخابات مجلس 
شــورای اسلامی تغییرات اندکی در شرایط داوطلبان انتخابات مجلس 
به وجود آمده اســت. وی دومین دلیل تبدیل رد به تأیید یا تأیید به 
رد را تغییر شــرایط افراد اعلام و تصریح کرد: ممکن اســت فردی در 
گذشته تأیید شده اما با رفتارها و اقدامات مجرمانه ای که انجام داده، 
ردصلاحیت شــود. بر عکس نیز ممکن است؛ یعنی فردی در گذشته 
پرونده قضائی مفتوحی داشــته که آن پرونده، بســته و وی نیز تبرئه 
شده است؛ یا اینکه دستگاه هایی که در گذشته استعلام وی را منفی 
اعلام کرده بودند، طی برگزاری جلساتی با وی، به این نتیجه رسیدند 
که موانع وی برای کاندیداتوری برطرف شده است. این عضو حقوقدان 
 شــورای نگهبان افزود: ما در هر دوره ای صلاحیت های افراد را مجدد 

بررسی می کنیم.
طحان نظیف افزود: قانون برای بررســی صلاحیت ها، مراحل مختلفی 
پیش بینــی کرده اســت. نظری که در دو ســه هفته پیــش درباره 

صلاحیت های داوطلبان اعلام شــد، نظر هیئت های اجرایی انتخابات 
مجلس بود.

ســخنگوی شــورای نگهبان درباره »شــفافیت منابع مالی داوطلبان 
انتخابــات« اظهــار کرد: قانــون شــفافیت منابع مالــی، فقط برای 
انتخابــات مجلس شــورای اسلامی اســت. وی افزود: ایــن قانون در 
بهمن ماه ســال 139۸ و چند روز پیش از برگزاری انتخابات مجلس 
یازدهــم به تصویب رســید و فرصــت اجرا پیدا نکرد؛ لــذا انتخابات 
 مجلس دوازدهــم، اولین انتخاباتی خواهد بود کــه این قانون در آن 

اجرایی خواهد شد.
این عضو حقوقدان شورای نگهبان گفت: از ابتدای سال در مصاحبه ها 
و در جلساتی که با دستگاه های درگیر با امر انتخابات داشتیم، متذکر 
شدیم که این قانون، قانون جاری کشور است و باید مبنای عمل قرار 
گیرد. طحان نظیف این قانون را نســبتاً جامع و کامل دانست و گفت: 
ممکن اســت در مقام عمل، نقصان ها و خلاهایی داشــته باشد که به 
مرور باید برطرف شــود؛ من درخواســت می کنم که این قانون، مورد 

مطالعه و مطالبه قرار بگیرد تا عملیاتی شود.
وی ســپس درباره جزئیات این قانون انتخاباتی اظهار کرد: این قانون، 
موضوعات مختلفــی را پیش بینی کرده و در ثبت نام اخیر نمایندگان 
هم مبنای عمل بود؛ به طور مثال داوطلبان باید شــماره حســابی به 

عنوان حســاب انتخاباتی به ســامانه اعلام می کردنــد؛ در واقع تمام 
هزینه کردهای انتخاباتی از طریق این حساب انجام خواهد شد.

طحان نظیف افزود: این حســاب بــرای ما مبنا خواهد بود و اصل هم 
بر این اســت که این حســاب انتخاباتی اســت؛ مگر اینکه خلاف آن 
ثابت شــود. لذا افراد یا باید افتتاح حساب می کردند یا اینکه یکی از 
حساب هایی را که داشــتند به این موضوع اختصاص می دادند. بانک 
هم گواهی می داد که حســاب انتخاباتی است. این اولین قدمی بود که 

برداشته شد.
ســخنگوی شــورای نگهبان افزود: در مورد ســقف هزینه کردها نیز 
در قانون معیارها و مشــخصاتی ذکر شــده است. بر اساس سه عامل 
جمعیت، وســعت جغرافیایی و تعداد کرسی که هر حوزه انتخابیه در 
مجلس دارد، وزارت کشــور برای هر حوزه انتخابیه عددی را مشخص 
می کند. وزارت کشور باید سقف هزینه کردها را تعیین و هیأت عالی 
نظارت بر انتخابات تأیید کند. وزارت کشــور ارقام را به ما اعلام کرده 

و در حال بررسی است.
وضعیتنمایندههایردصلاحیتشده

ســخنگوی شــورای نگهبان در پاســخ به این ســؤال که »برخی از 
نمایندگان کنونی مجلس به دلیل عدم التزام عملی به نظام جمهوری 
اســلامی  ایران برای انتخابات مجلس آینده تأیید صلاحیت نشــدند، 
این در حالی اســت کــه آن ها هم اکنون نماینده مجلس هســتند و 
قرار اســت تا پایــان دوره نیز نماینده مجلس بماننــد، اینکه افرادی 
التزام علمی ندارد و اکنون نماینده هســتند، خلأ قانونی است« گفت: 
ما در قانون با این وضعیت مواجه هســتیم. نظراتی که اشــاره کردید 
هم مربوط به مرحله قبل اســت. ممکن اســت نظری در مرحله قبل 
داده شــده و در مرحله بعد، اصلاح شود و تغییر یابد. از الان نمی توان 
حکم نهایی برای افراد صادر کرد؛ باید ســیر بررســی صلاحیت ها در 

هیئت های نظارت نیز طی شود.
وی افزود: بالاخره قانون پیش بینی کرده آن فردی که در مجلس است 
باید چهار سال نمایندگی را برعهده داشته باشد؛ البته قانون می تواند 

وضعیت دیگری را پیش بینی کند.

صدا و سیما- بازرسی ویژه رئیس جمهور در واکنش به انتشار گزارش 
فساد در حوزه واردات چای در برخی رسانه ها، اعلام کرد: در این دولت 
و مشخصا در پرونده مذکور، دولت هم فساد را کشف و مدیران مربوطه 
را تا بالاترین ســطوح برکنار کرد و هم پرونــده انحراف ارزی را برای 

رسیدگی و صدور حکم در اختیار دستگاه قضایی قرار داد.
 بازرســی ویژه رئیس جمهور در پی انتشــار گزارش فســاد در حوزه 
واردات چای در برخی رسانه ها در اطلاعیه ای اعلام کرد: ریشه تخلف 
و فساد ارزی یک شرکت مطرح در زمینه واردات چای به سال 139۸ 
بازمی گردد. در دولت کنونی به دنبال ارســال گزارش به محمد مخبر 
معاون اول رئیس جمهور، وی بلافاصله دستور پیگیری موضوع را صادر 

کرد. بازرسی ویژه رئیس جمهور افزود: متعاقب این دستور و بر مبنای 
رویکــرد مبارزه بدون ملاحظه با فســاد در دولت مردمی، موضوع در 
دســتور کار نهادهای نظارتی درون دولت قرار گرفت. ستاد هماهنگی 
مبارزه با مفاســد اقتصادی، با همکاری بازرســی ویژه رئیس جمهور و 
معاونت اطلاعــات و امنیت اقتصادی وزارت اطلاعات، ابعاد فســاد را 
شناسایی و پرونده برای برخورد با متخلفان و با اولویت برگشت ارز در 
اختیار قوه قضاییه قرار گرفته و دو گزارش نیز در همین رابطه از سوی 
دبیر ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی به ریاست و معاون اول 
قوه قضاییه منعکس شده است. این اطلاعیه همچنین خاطرنشان کرد: 
روند طی شده در این پرونده نمونه ای از عمل به وعده دولت در مبارزه 

با فساد است. در این دولت هیچ خط قرمزی برای مبارزه با فساد وجود 
ندارد و برخلاف برخی ادوار گذشته که در درون دولت برای مفسدان 
حاشیه امن ایجاد و از برخورد با آنها جلوگیری می شد، در این دولت و 
مشــخصا در پرونده مذکور، دولت هم فساد را کشف کرده و هم دولت 
مدیران مربوطه را نیز تا بالاترین سطوح برکنار کرده و پرونده انحراف 
ارزی را برای رســیدگی و صدور حکم در اختیار دستگاه قضایی داده 
است. بازرسی ویژه رئیس جمهور در پایان اطلاعیه تأکید کرد: باعنایت 
به عزم دولت و قوه قضاییه در امر مبارزه با فســاد قطعا پرونده ارسال 
شده به دستگاه قضایی مورد رسیدگی دقیق قرار گرفته و با عوامل آن 

بر اساس قانون برخورد قاطع صورت خواهد گرفت.

سخنگوی شورای نگهبان:

سقفهزینهکردهایداوطلباندرحالبررسیاست

نظارتبرطـرح
خالـصفروشیدر
شیرینیفروشـیها

صفحه 7

در جلسه شورای شهر شیراز مطرح شد؛ 

صدورپروانهساختمانی
بهشرطمطالعات

ترافیکی
جلســه علنی شــورای اسلامی شهر شــیراز در یکی از 
روزهــای پر از مهمان و ســخنران و تقدیر خود، لایحه 
یــک فوریتی درخصــوص پرداخت عــوارض خروج از 
کشور پروژه تئاتر »اســب قاتلین« را به تصویب رساند 
و به شهرداری شیراز اجازه داده شد نسبت به مساعدت 

تا مبلــغ 1/5۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به عنوان کمک هزینه 
اعزام جهت شرکت در جشنواره بین المللی تئاتر کارتاژ 
که در کشــور تونس برگزار می گردد اقدام نماید. دیگر 
لایحه شــهرداری شــیراز درخصوص آیین نامه شــیوه 

برون سپاری عملیات پیشگیری و رفع سد...
صفحه 3

صفحه3

توضیحات بازرسی ویژه دولت درباره برخورد با یک تخلف ارزی:

دولت فساد در واردات چای را کشف و مدیران مربوطه را برکنار کرده است

تفاهمنامهسرمایهگذاری۶000میلیاردتومانیبانکشهرکشورباشهرداریشیرازمنعقدشد:

سرمایهگذاریبرایرفاهشهروندان
مدیرعامل بانک شهر: حرکت شهرداری در این شرایط جای تبریک دارد   

 شهردار شیراز بیان کرد: جهاد مدیریت شهری از طریق تفاهم نامه های سرمایه گذاری



باشــگاه خبرنگاران- محمــد دهقان، معــاون حقوقی 
رئیس جمهــور در دومین همایش ملی مســئولیت اجرای 
قانون اساسی، قانون اساســی را بزرگ ترین سند پیشرفت 
کشــور دانســت و بیان کرد: هیچ گاه به قانون اساســی به 

عنوان یک امر تشریفاتی نگاه نکردیم و به تمام اصول قانون 
اساسی توجه شده است.

وی ادامه داد: در دولت سیزدهم برای اولین بار هیئت پیگیری 
اجرای قانون اساســی به ریاست آیت ا... رئیسی تشکیل شد 
که ســند آن به امضای رئیس جمهور رسید و جلسات این 
هیئت مرتباً برگزار می شــود. معاون حقوقی رئیس جمهور 
خاطرنشــان کرد: برای نخستین بار سامانه پیگیری اجرای 
قانون اساســی توسط این دولت تشکیل شــد تا مردم در 
سراسر کشور موارد نقض قانون اساسی را اعلام و همچنین 
پیشــنهادات خود را برای اجرای هرچه بهتر قانون اساسی 

مطرح کنند. دهقان تشــکیل شبکه اجرای قانون اساسی را 
از دیگر اقدامات معاونت حقوقی در دولت سیزدهم برشمرد 
و گفت: برای نخستین بار شــبکه اجرای قانون اساسی در 
استان های مختلف با همکاری اساتید حقوق و با پشتیبانی 
استانداران تشکیل شد و این شبکه مدتی است کار خود را 
آغاز کرده اســت. وی ادامه داد: برای نخستین بار در دولت 
مردمی موضوع خانه ملی قانون اساســی با مجوز شــورای 
عالی انقلاب فرهنگی پیگیری و مصوب شد تا نخبگان دور 
هم جمع شوند و برای اجرای قانون اساسی طراحی داشته 
باشــند. معاون حقوقی رئیس جمهور با اشاره به اینکه تمام 

اقداماتی کــه برای اجرای هرچه بهتر قانون اساســی لازم 
بوده طی دو سال فعالیت دولت مردمی پیگیری شده است، 
گفت: برگزاری دومین همایش ملی اجرای قانون اساســی 
نیز در همین راستاست. دهقان بیان داشت: امسال که سال 
مهار تورم و رشــد تولید اســت موضوعات مربوط به اصول 
قانون اساســی را در دستور کار قرار دادیم و تحول بنیادین 
و اقتصادی مبتنی بر اصول قانون اساسی در دستورکار قرار 
گرفت.  وی ادامه داد: حدود ۲۸ جلســه با اساتید حقوق و 
اقتصادی برگزار شده است تا شیوه اجرایی قانون اساسی و 

اصولی که مغفول مانده بررسی شود.
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 -  آگهــیواطلاعــاتمربــوطبــهمناقصــهازطريــقســايت
https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.

-  برندهمناقصهموظفبهثبتنامدرسايتvendor.shiraz.irتاقبل
ازانعقادقراردادمیباشند.

-  اطلاعاتتماسســامانهستادجهتانجاممراحلعضويتدرسامانه:
مرکزتماس:1456

شناسهآگهی:1615739

-   1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                              آگهي مناقصه عمومي  1087-  1402

نوبتاول:1402/09/13سبحان
نوبتدوم:1402/09/14شهرمردم

شهرداریمنطقهسهشیرازدرنظرداردنسبتبهاجارهمحلوسیلهبازیجهتفريزبیکودکانبهمتراژتقريبی88مترمربعازطريقحراجحضوریواگذارنمايد.
لذامتقاضیانمیتوانندازتاريخانتشارآگهیجهتبازديدبهآدرسپارککوهپايهمراجعهنمايند.جهتکسباطلاعاتبیشترباشمارهتلفن07132263208تماس

حاصلفرمايید.

-ارائهسپردهشرکتدرحراجبهصورتضمانتنامهبانکیبااعتبارسهماههازتاريخصدوروبرایسهماهديگرقابلتمديدباشد.بهنفعشهرداریمنطقهسهشیرازو
يارسیدواريزوجهنقدبهحسابسپرده100805504742نزدبانکشهرشعبهشهیدچمرانبنامشهرداریشیرازوکدمرجع100437)شهرداریمنطقهسهشیراز(
-برندهحراجمیبايســتدرزمانانقعادقرارداد10%مبلغپیشنهادیبرای2سالرابعنوانتضمینحسنانجامتعهداتبهصورتضمانتنامهبانکیياواريزوجه

نقدارائهنمايد.
-پسازاتماممدتيکســالهقرارداددرصورترضايتمنطقهازعملکردمستاجر)کهمنوطبهاخذرضايتنامهکتبیدوماهقبلازاتمامقرادادتوسطمعاونت
خدماتشهریمنطقهمیباشد(تمديدبرایيکدورهيکسال)سالدوم(ديگربلامانعاست،ضمنامبلغاجارهسالدومبا20درصدافزايشنسبتبهمبلغقراداد

سالاولخواهدبود.
-متقاضیانجهتاخذاسنادحراجازتاريخدرجدومینآگهی،شخصاًوياازطريقمعرفینمايندهبهآدرسشیرازخیابانساحلی،حدفاصلپلهجرتوپلعلی

بنحمزهشهرداریمنطقهسهواحدقراردادهامراجعهنمايند.
-شرکتکنندگانمیبايستسپردهفوقراحداکثرتا)روزپنجشنبهمورخ1402/09/23(بهحسابمشروحهواريزنمايند.شايانذکراستبهسپردههایبعداز

تاريخمذکورترتیباثردادهنخواهدشد.
-نحوهپرداختمبلغاجاره:دراسنادحراجقیدگرديدهاست.

-بديهياستهزينهآگهيوحقالزحمهکارشناسیموردحراجوسايرهزينههایمربوطهبعهدهبرندهحراجخواهدبود.
-شهرداريدررديکياتمامپیشنهادهامختاراست.دراينصورتسپردهشرکتدرحراجمستردمیگردد.

-حراجروزشنبهمورخ1402/09/25راسساعت13:00درمحلچهارراهخلدبرينسالناجتماعاتشهرداریمنطقهيکبرگزارمیگردد.
-ارائهکارتشناسايی)کارتملیياشناسنامه(وبرایآقايانکارتپايانخدمتواسنادممهوربهمهروامضاءمتقاضیاندرروزحراجالزامیاست.

-سايراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهحراجدراسنادحراجمندرجاست.
آگهیواطلاعاتمربوطبهمناقصهازطريقسامانهشفافیتشهرداریشیرازقابلمشاهدهمیباشد.

شناسهآگهی:1615523

-   1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                              آگهی حراج حضوری 1077 - 1402

نوبتاول:دوشنبهمورخ1402/09/13سبحان/شیرازنوين
نوبتدوم:سهشنبهمورخ1402/09/14افسانه/روزنما

ادارهبازاريابیوفروششــهرداریشیرازدرنظرداردواحدهایتجاریمندرجدرجدولذيلراجهتفعالیتهایتجاری)باکاربریهایمندرجدر
اسنادحراج(باانعقادقرارداداجاره،بدونايجادحقسرقفلیبرایمستاجر،بامدتمعینجهتارائهخدماتبهشهروندانبهاشخاصحقیقیوحقوقی
کهواجدشرايطقانونینظامجمهوریاسلامیايرانبودهومشمولقانونمنعمداخلهدرمعاملاتدولتینباشندوازسویکمیسیونحراجشهرداری
شــیرازبهعنوانبرندهحراجاعلامگردند)پیشنهاددهندهایکهحائزتمامیشرايطحراجبودهوبالاترينبهایپیشنهادیراقرائتکند(راازطريق

مزايدهحضوری)حراج(بهمدتسهسالشمسیوباقیمتپايهکارشناسرسمیدادگستریواگذارنمايد.
لذاازکلیهمتقاضیانواجدشــرايطکهحائزشرايطمندرجدراسنادحراجمیباشند،دعوتبهعملمیآيدپسازانتشاراولینآگهی،ازواحدهای
تجاریبازديدنمودهوجهتدريافتاسنادوکسباطلاعاتبیشتربهآدرسخیابانشهیدپیشرو،ساختمانمرکزیشهرداریشیراز،طبقهدوم،اداره

بازاريابیوفروشمراجعهياباشماره33239237تماسحاصلفرمايند.

شرایط حراج حضوری: 
1-شرکتکنندگاندرحراجمیبايستمبلغسپردهشرکتدرحراجحضوریرابراساسمبلغمندرجدرجدولفوقبهصورتضمانتنامهمعتبر
بانکی)بااعتبارســهماههکهحداکثرسهماهديگرقابلتمديدباشــد(ويافیشواريزنقدیبهحسابسپردهشماره100805504742باکدمرجع
103134بانکشهرشعبهچمرانبهنامشهرداریشیرازکدشباIR310610000000100805504742واريزوبههمراهاسنادتايیدشدهحراج)دارایمهر
وامضاءموردوثوقشرکتياامضاواثرانگشتمتقاضیکهبهنشانهپذيرشتمامیشرايطتلقیمیگردد(بهادارهبازاريابیوفروششهرداریشیراز

تحويلنمايند.
2-سپردهشرکتدرحراجحضوریمیبايستحداکثرتاساعتپايانوقتاداریروزچهارشنبهمورخ1402/09/22واريزگردد.شايانذکراستبه

سپردههایبعدازتاريخمذکورترتیباثردادهنخواهدشد.
3-نحوهپرداختاجارهبهاوسايرشرايطدراسنادحراجتشريحشدهاست،لذامطالعهدقیقواشرافکاملبراسنادضروریاست.

4-تمديدقراردادموارداجارهبرایسالدوموسوممشروطبهرضايتمندیشهرداریازعملکردمستأجرخواهدبودودرسالدومماهیانه20%نسبت
بهسالاولودرسالسومماهیانه25%نسبتبهسالدومبهمبلغاجارهبهاءاضافهخواهدشد.

5-برندهحراجمیبايستحداکثرهفتروزبعدازتاريخابلاغبرندهتعداد12فقرهچکبافواصلزمانیسهماه)کهتاريخاولینچکسهماهپساز
تاريخابلاغبرندهمیباشد(ارائهنمايد.

6-برندهحراجمیبايســتحداکثرهفتروزکاریپسازابلاغبرندهمعادل15درصدمبلغکلپیشنهادیبرایاجارهسهسالرابهعنوانسپرده
حسنانجامتعهداتبهصورتضمانتنامهبانکیبهترتیببااعتباريکسالقابلتمديدبهمدتدودورهيکسالهديگرارائهنمايدويابصورتنقدی
بهحسابشهرداریشیرازمندرجدربنديکاينآگهیواريزنمايدکهپسازاتمامقراردادوانجامکلیهتعهداتازسویايشان،مستردخواهدشد.

7-چنانچهبرندهحراج،بههردلیلحاضربهانعقادقراردادنشود،سپردهشرکتدرحراجبهنفعشهرداریشیرازضبطخواهدشد.
8-بهایپیشنهادیبايددرجلسهحراجشخصاتوسطشخصواريزکنندهسپردهشرکتدرحراجدريکفرآيندرقابتیقرائتوموردتايیداعضای

کمیسیونحراجقرارگیرد.
9-بديهیاستهزينهانتشارآگهیوکارشناسیبرعهدهبرندهحراجحضوریخواهدبود.

10-شهرداریدررديکياتمامپیشنهادهامختاراست،دراينصورتسپردههامستردخواهدشد.
11-حراجروزشنبهمورخ1402/09/25راسساعت13درمحلساختمانشهرداریمنطقهيکبهآدرسچهارراهخلدبرين،طبقهسوم،انتهایراهرو،

سالنجلساتمعاونتمالیواقتصادیبرگزارخواهدشد.
12-شرکتدرحراجحضوریودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیفشهرداریموضوعماده7و10آئیننامهمعاملاتشهرداریتهرانتسری

يافتهبهسايرکلانشهرهاومراکزاستانهامیباشد.
13-سايرجزئیاتوشرايطدراسنادحراجپیشبینیشدهاست.

14-ارائهکارتملیوياشناسنامهبرایتمامیمتقاضیانوکارتپايانخدمت)برایآقايان(جهتاشخاصحقیقیايرانیواساسنامهشرکتمطابق
آخرينتغییراتمديريتیبانامهمکتوبوحقامضاء،جهتاشخاصحقوقیالزامیاست.

15-درخصوصهردوکافهباربیکیووسیاهچادرمیبايستتجهیزاتمنبعآبودودستگاهسرويسبهداشتیتوسطمستاجرايجادگردد.
16-متقاضیانشرکتدرحراجسیاهچادرمیبايستحداقلسهسالسابقهمکتوبوموردتايیدمراجعذيصلاحدرزمینهگردشگریعشايریداشته

باشند.
آگهیواطلاعاتمربوطبهحراجحضوریازطريقسايتhttps://shaffaf.shiraz.irقابلدريافتاست.

شناسهآگهی:1615779
-  1/م الف-   اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                             آگهی حراج حضوری )اجاره( 
                                                    13/ الف / 1402
1402-1083                                                        

رئیسستادکلنیروهایمسلحدرديداروزيردفاععراق:
همکاری های نيروهای مسلح دو کشور با نقطه مطلوب 

فاصله دارد

تسنیم- سردار سرلشکر محمــد باقری، رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح در 
دیدار با ثابت محمد ســعید العباســی وزیر دفاع عراق با تأکید بر اینکه کشور 
عراق اولویت بالایی را در سیاست های خارجی و دفاعی جمهوری اسلامی دارد، 
گفت: نگاه و مواضع دولت، ملت و مرجعیت نسبت به موضوعات مهم منطقه ای 
و بین المللی بسیار حائز اهمیت است که مصداق آن را در مواضع بسیار نزدیک 

دو کشور در مورد جنگ غزه و موضوع فلسطین می توان مشاهده کرد.
رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح جمهوری اســلامی ایران با تأکید بر اینکه 
شــرایط دو کشــور و منطقه، اهمیت و ضرورت روابط و همکاری های دفاعی 
امنیتی بین دو کشــور را مضاعف می کند، افــزود: معتقدیم همکاری های بین 
نیروهای مســلح دو کشــور با وجود زمینه ها و ظرفیت های فراوان همچنان با 
نقطه مطلوب فاصله دارد و هر دو کشور می توانند از فعال سازی این ظرفیت ها 
بهره گیرند. سرلشــکر باقری تجربیات نیروهای مســلح جمهوری اسلامی در 
حوزه های تاکتیکی، راهبردی و فنی را بســیار ارزشــمند عنوان کرد و گفت: 
نیروهای مســلح جمهوری اســلامی ایــران آمادگی دارند دانــش، تجارب و 
قابلیت های خود را به نیروهای مســلح عراق انتقال دهند. وزیر دفاع عراق نیز 
دراین دیدار گفت: مردم عراق با دیدگا ه های مختلف سیاســی، اذعان به وعده 
الهی دارند و باور دارند در کنار ملت فلســطین بایســتند. محمد ثابت سعید 
العباسی اظهار داشــت: در بازدید از توانمندی و تجهیزات دفاعی، شاهد رشد 

فزاینده صنعت دفاعی ایران بودم.

دبیرشورایاطلاعرسانیدولت:
دولت در برخورد با فساد خط قرمز ندارد

ايسنا- احسان صالحــی، دبیر شورای اطلاع رســانی دولت در حساب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی ایکس در واکنش به انتشار پستی در کانال محمدجواد 
آذری جهرمی درباره کشــف فساد در واردات چای، نوشت: کشف فساد درپی 
گزارش مردمی، با دســتور معاون اول رئیس جمهور و کار مشــترک نهادهای 
نظارتــی دولت انجام و پرونده تحویل قوه قضاییه شــد. ایــن دولت نه تنها در 
برخورد با فساد خط قرمز ندارد خود پیشگام کشف و مبارزه با آن است. از این 
نمد کلاهی برای جریانی که کلکسیونی از مفاسد زیر عبایش بود، درنمی آید.

وزيرامورخارجهتأکیدکرد:
 ضرورت توقف فوری جنگ در غزه

ايرنا- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در گفت وگوی تلفنی با جوزپ 
بورل، مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا با تأکید بر لزوم توقف جنایات 
رژیم صهیونیستی اظهار داشــت: ضروری است در اسرع وقت حملات نظامی 
رژیم صهیونیســتی علیه مردم غزه متوقف و امکان ارســال کمک های بشــر 
دوستانه فراهم شود. وی با هشدار نسبت به طراحی و اقدام رژیم صهیونیستی 
برای کوچاندن اجباری فلســطینی ها تأکید کرد: ریشه وضعیت فعلی، اشغال و 
تجاوزگری رژیم صهیونیستی است و در صورت عدم توقف جنایات جنگی رژیم 

اسرائیل، امکان گسترش عمیق دامنه جنگ در منطقه وجود دارد.

رئیسجمهور:

حمایت از غزه مطابق قانون اساسی است
آیت ا... ســید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در 
دومین همایش ملی مســئولیت اجرای قانون 
اساسی، اظهار داشــت: قانون اساسی، اساس 
قوانین، مقــررات  و ارتباطات میان بخش های 
مختلف، نظام اسلامی، تشــکیلات و ساختار 

نظام اسلامی را به ما آموخته است.
وی با بیــان اینکه امــام )ره( درباره حکومت 
اســلامی و ولایت فقیه نظریه ای دارند و قبل 
از امــام، بحث ولایت فقیــه در کتب بزرگان 
اشــاره شده  اســت، ادامه داد: در اصل ولایت 
فقیه بعد از قرن ۴ و ۵ و بعد از مرحوم شــیخ 
طوســی، بزرگان و فقها همگی در آثار خود به 
موضوع ولایت فقیه پرداختــه اند ولی نظریه 
امــام )ره( کامل تر و جامع تر اســت و صاحب 
نظریه دکترین ولایــت فقیه در دوران  معاصر 

را می توان امام بزرگوار دانست.
  قانون اساســی جمهوری اسلامی، ميان 

دموکراسی و آرمان تجميع شده است
اساســی  قانون  تأکید کــرد:  رئیس جمهــور 
جمهوری اســلامی مترقی تریــن قوانین بین 
تمام کشورهاســت. به اذعــان یک حقوق دان 
آفریقایی قانون اساســی جمهوری اســلامی، 

میان دموکراسی و آرمان تجمیع شده است. 
  حقيقتاً امام )ره( مردم باور بودند

آیت ا... رئیســی با بیــان اینکــه از افتخارات 

نظام  جمهوری اســلامی است که تمام  نهادها  
وســازمان ها و ساختارهای این  نظام  مبتنی بر 
رأی مردم است، اظهار داشت: رأی مردم یک 
امر تشریفاتی و سیاسی نیست. امام راحل اگر 
فرمودند میزان رأی ملت اســت، حقیقتاً امام 

)ره( مردم باور بودند. 
رئیس جمهور با بیان اینکــه امام )ره(، مردم، 
رأی مردم و توجه به نگاه مردم را باور داشتند، 
ادامه داد: امروز اگر رهبر فرزانه انقلاب اسلامی 
توجه به مردم را به مسئولان گوشزد می کنند 
حقیقتاً مردم را بــاور دارند. چراکه رأی مردم 
در شــکل گیری تمــام  نهادهــا در جمهوری 

اســلامی  حائز اهمیت اســت و  قانون اساسی 
 تکلیف کرده اســت که باید بــه آرای عمومی 

مراجعه شود.
بيت المال مسترد  به  باید  نامشروع  اموال    

شود
رئیس جمهــور با بیان اینکه اصــل ۴۹ قانون 
اساســی و اســترداد اموال نامشــروع از قبل 
پابرجاســت، گفت:   تاکنون  اســلامی  انقلاب 
هرگاه کسی اموال نامشــروع کسب کند باید 
آن مال را به بیت المال مسترد کند و این اصل 

کارآمد همچنان پابرجاست است. 
آیت ا... رئیســی تأکید کــرد: هیچ فردی حق 

ندارد مال نامشــروع،  مال کســب شــده از 
غصب، رشوه، روابط ناســالم، دست اندازی به 
 حقوق بیت المــال و غصب اراضی و بیت المال

را کسب کند.
  عدالت از مبانی قانون اساسی کشور است

وی با بیان اینکه عدالت از مبانی قانون اساسی 
کشور اســت و بعد از توحید در مبانی توحید 
نسبت به هیچ  موضوعی همانند عدالت تأکید 
نشده اســت ، اظهار داشت: عدالت فراگیرترین 
موضوعی اســت که در فرهنگ دینی کشور به 
آن توجه شده و در بین مفاهیم فرهنگی کشور 
در تمام شــئون برقرار است. عدالت و توحید، 
عدالت و خلقــت، عدالت و بعثــت، عدالت و 
امامت، عدالت و معــاد، عدالت و فرج، عدالت 
اقتصادی، اجتماعی، فراگیر ترین مفهوم است.

 حمایت جمهوری اســلامی از غزه و فلسطین 
طبق اصول قانون اساسی است

وی تأکید کرد: حمایت ما از غزه و فلسطین بر 
اساس قانون اساسی است و حمایت از مظلومان 
جزو مبانی قانون اساسی است لذا از اول انقلاب 
حمایت از فلسطین به عنوان مساله اول انقلاب 
بود. این جزو اصول و مبانی ما است نمی توانیم 
دست از این اصول برداریم، تمایلات برخی در 
منطقه این اصل قانون اساسی را از بین نمی برد. 
ایــن روزها پرده ها کنار رفتــه و برای جهانیان 

حقیقت روشن شده است.

  دســت انتقام الهی از قتل ۶ هزار کودک 
شهيد در غزه بيرون خواهد آمد

آیت ا... رئیســی ادامــه داد: تبعیــض نژادی 
رژیم نژادپرســت صهیونیستی، قتل و کشتار، 
بی عدالتــی و ظلــم این رژیــم و مظلومیت و 
اقتدار مردم فلســطین بر همگان روشن است 
و اجتماعات عظیم که در دنیا برگزار می شــود 
به همین علت اســت. خون مطهــر کودکان 
فلســطینی شــرایط را بر همگان آشکار کرد. 
تردید نداریم دست انتقام الهی از قتل ۶ هزار 
کودکی که ظالمانه به شهادت رسیدند، بیرون 
خواهد آمــد و به حکومــت ظالمانه و جعلی 

صهیونیستی خاتمه خواهد داد.
  خســتگی و نااميدی هرگز! باید با اميد 

حرکت کرد
وی با بیان اینکه رهبری فرمودند؛ خســتگی 
و ناامیــدی هرگز! باید با امیــد حرکت کرد، 
اظهار داشــت: این  نگاه دولت سیزدهم است. 
به نمایندگان کشــورهای مختلف که در این 
جلســه حضور دارنــد می گویم بنــای دولت 
سیزدهم، تقویت سیاست همسایگی و تقویت 
سیاست ارتباط با کشورهای اسلامی و همسو 
اســت و دســت همه کســانی که بخواهند با 
دولت جمهوری اسلامی کار کنند را به گرمی 

می فشاریم.

معاونحقوقیرئیسجمهور:

قانون اساسی بزرگ ترین سند پیشرفت کشور است
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رئیس سازمان مدیریت حمل ونقل مسافر شهرداری شیراز 
خبر داد:

پیوستن ۵ دستگاه ون ویژه توان خواهان به ناوگان 
حمل ونقل

پیمــان باباخانی، رئیس ســازمان 
مســافر  حمل ونقــل  مدیریــت 
شــهرداری شــیراز با تبریک روز 
جهانــی معلولین )توان خواهان( از 
ورود ۵ دســتگاه خودرو ون جدید 
به نــاوگان حمل ونقل بــرای ارائه 
خدمات مطلوب به جامعه معلولین 
شــیراز خبر داد و گفت: با حمایت 
مدیریت شهری ۵ دستگاه خودرو 
ویژه  به شبکه خدمات رسان  دیگر 

توان خواهان افزوده می شود.
وی افزود: این خودروها در حال حاضر تحویل سازمان شده و تا دو ماه آینده 
مناسب ســازی و تجهیز لازم نیز انجام و در خدمــت توان خواهان گران قدر 
خواهد بود. رئیس ســازمان مدیریت حمل ونقل مســافر شــهرداری شیراز 
ضمن اعلام همکاری و تعامل صمیمانه با اداره بهزیســتی شهرستان شیراز 
بیــان کرد: با ورود خودروهای جدید تعداد خودروهای ویژه معلولین به ۱۰ 
دستگاه افزوده خواهد شد و در برنامه ریزی بودجه سال آینده نیز ۵ دستگاه 
دیگر مدنظر بوده تا تعداد خودروهای مناسب ســازی شــده به ۱۵ دستگاه 
ارتقا یافته و ارائه خدمات حمل ونقل درون شــهری به این قشر با کیفیت و 

کمیت بالاتری انجام شود.

 برخورد دو خودرو پژو در جاده فسا - داراب 
با ۳ کشته و ۳ مصدوم

حسین درویشی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر فارس از برخورد دو خودرو 
پژو پارس با یکدیگر در کیلومتر ۵۵ محور فســا-داراب خبر داد و گفت: این 

حادثه ۳ کشته و ۳ مصدوم بر جای گذاشت.
درویشــی گفت: در ساعت ۸:۴۵ روز گذشــته، ۱۲ آذر ماه ۱۴۰۲ با تماس 
تلفنی اورژانس ۱۱۵ گزارشی مبنی بر برخورد ۲ خودرو پژو پارس با هم در 

کیلومتر ۵۵ محور فسا-داراب دریافت شد.
وی تصریح کــرد: بلافاصله بعد از این اقدام، نجاتگــران تیم امداد و نجات 

پایگاه بین شهری جلیان با خودروی نجات به محل حادثه اعزام شدند.
درویشــی ادامه داد: امدادگــران پس از ارزیابی صحنــه، کنترل ترافیک و 
رهاسازی با ست ســبک نجات، اقدامات پیش بیمارستانی برای مصدومین 
حادثه انجام دادنــد. مدیرعامل جمعیت هلال احمر فارس گفت: این حادثه 
۳ مصدوم و ۳ جان باخته داشــت که مصدومیــن برای ادامه روند درمان به 
بیمارســتان منتقل شــدند و جان باختگان به عوامل انتظامی  تحویل داده 

شدند.

مدیرکل راه و شهرسازی فارس خبر داد:
رفع تصرف بیش از ٢ میلیون متر مربع از زمین های 

دولتی در فارس
محمودرضا طالبان، مدیرکل راه و شهرسازی فارس از رفع تصرف ۲ میلیون 
و ۲۰۰ هــزار متر مربع از زمین های دولتی در این اســتان تا پایان آبان ماه 

سال جاری خبر داد.
طالبان گفت: یگان حفاظت اداره کل راه و شهرسازی فارس از ابتدای امسال 
تــا پایان آبان ماه ۱۴۰۲، حدود ۲ میلیــون و ۲۰۰ هزار متر مربع از اراضی 
دولتی اســتان بــه ارزش ۳٧ هزار میلیارد ریال را بــه بیت المال بازگرداند.
مدیرکل راه و شهرسازی فارس افزود: طی مدت مذکور برای ۳۲۶ هزار متر 
مربع احکام قطعی قضایی به نفع دولت صادر شــده که ارزش ریالی آن ۳٩ 

هزار میلیارد ریال است.
وی ادامه داد: یگان حفاظت راه و شهرســازی فارس با توجه به مسئولیت و 
وظایف خود بدون اغماض با سودجویان و متعرضین به اراضی ملی و دولتی 
به شکل جدی و قانونی برخورد می کند. شهروندان می توانند موارد تصرف، 
تعــرض و دخالــت در اراضی دولتی و ملی را ضمن تماس با شــماره تلفن 

گویای ۱۶۵۶ به یگان حفاظت از اراضی گزارش دهند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز عنوان کرد: 
راه اندازی شناسه تأیید خدمت رسانی در آبفا شیراز

بهمن بهروزی، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز 
گفت: جهت ارتقای ســطح خدمت رسانی و افزایش رضایتمندی مردم برای 
نخستین بار در سطح شرکت های آب و فاضلاب کشور، در کلان شهر شیراز 

فرآیندی به نام شناسه خدمت رسانی راه اندازی شده است.
بهروزی افزود: پس از اجرایی شدن و به کارگیری سیستم CRM در سامانه 
دفتر مدیریت ارتباط با مشــتریان، جهت ارتقای ســطح خدمت رســانی و 
افزایش رضایتمندی مردم در کلان شهر شیراز شناسه تأیید خدمت رسانی با 

بهره گیری از علم و تکنولوژی انجام شد.
 CRM وی راه اندازی شناســه تأیید خدمت رسانی را خدمتی دیگر از حوزه
اعلام کرد و ابراز داشــت: این پروژه یکی از ۱۱ پروژه ی مرکز ملی مدیریت 

ارتباط با مشتریان شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور می باشد.
وی خاطرنشــان کرد: ارسال شناســه چندرقمی  یکتا بعد از اتمام خدمت 
درخواســت شــده به شــماره همراه متقاضی و ارائه آن از سوی مشترک و 
در صــورت پایــان کار و جلب رضایت مشــترک، اطلاع رســانی کمیت و 
 کیفیت خدمت ارائه شــده به مسئول اکیپ های امداد، از جمله خدمات این 

سیستم است.
بهروزی بیان داشــت: این روند نمونه بارز نظارت آنی تا اتمام کار می باشــد 
و از ایــن طریــق می توان زمــان حضــور را به صورت لحظــه ای کنترل و 
اطلاع رســانی نمود و از هدر رفتن توان نیروی انسانی و هزینه های صورت 
گرفتــه جلوگیری کرد کــه در نهایت به افزایش راندمــان ارائه خدمت به 
مشــترکین منجر می شود. مدیرعامل آبفا شیراز ابراز کرد: این پروژه مبنایی 
برای ارزیابی پیمانکاران در بخش خدمات فوریتی می باشــد که به زودی در 

خدمات غیرفوریتی نیز به کار گرفته خواهد شد.
وی گفت: درخواست هایی که بدون گواهی پایان کار در سیستم باقی بماند 
مورد پایش، بررسی و تحلیل واقع خواهد شد و با توجه به گزارش ثبت شده 

می توان عملکرد کلی پیمانکار در طول قرارداد را ارزیابی نمود.

با مشارکت اعضای کودک و نوجوان صورت گرفت؛
پنج کتابخانه عمومی  فارس میزبان طرح سراسری

 کتابت قرآن
همزمان بــا ســی ویکمین دوره هفته کتــاب جمهوری اســلامي  ایران و 
همزمان با سراســر کشــور طرح کتابت قرآن کریم با هدف تجلی و پیوند 
برنامه هــای موضوعی قرآن و عتــرت در کتابخانه های عمومی  با برنامه های 
ترویج کتابخوانی در کتابخانه های عمومی  فارس برگزار  شد و کتابخانه های 
عمومــی  »حجاب شــیرازی«، »روزبهان« و »مکتب جعفری« در شــیراز، 
 »پارسه« شهرستان مرودشت و »عظیمی« شهرستان گراش تاکنون میزبان 

این طرح شدند.
بر این اســاس و با توجه به اهانت های اخیر به این کتاب مقدس در اروپا و 
نظر به اینکه کتابت قرآن کریم ســنتی دیرینــه از زمان پیغمبر)ص( دارد، 
طرح سراســری کتابت قرآن کریم به همت محافل قرآنی نهاد کتابخانه های 
عمومی  کشــور به منظور انس بیشتر اعضای کودک و نوجوان کتابخانه های 

عمومی  با قرآن شکل گرفته است.
ایــن طرح که در ایام هفته کتاب از تاریخ ۲۳ الی ۳۰ آبان در ۳۱ اســتان 
کشــور اجرا شد؛ شامل کتابت ۶۰۴ صفحه از قرآن کریم در ۱۵ سطر است 
که بنا بر تعداد کتابخانه های عمومی  و علاقه مندان محافل قرآن و عترت در 

استان ها تقسیم شده است.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی
س : طاهره حیاتی

عک

س : طاهره حیاتی
عک

تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

س : طاهره حیاتی
عک

ســید مصطفی  هاشمی، مدیرعامل شرکت شــهرک های صنعتی فارس  در 
جلسه بررسي مشکلات شــهرک هاي صنعتي اقلید بر رفع مشکلات تأمین 
برق شــهرک هاي صنعتــي اقلید تأکید کرد و گفــت: در زمینه تأمین برق 
تعدادي از شــهرک هاي صنعتي فارس در مصوبات دور دوم ســفر ریاست  
جمهوري موارد مهمي  به تصویب رسیده که تأمین برق شهرک هاي صنعتي 

اقلید نیز با این مصوبه انجام خواهد شد. 
هاشــمی با بیان اینکه بر اســاس قانون تأمین برق تا ورودي شــهرک هاي 
صنعتي برعهده وزارت نیرو و شــرکت توانیر اســت، گفت: در مصوبات دور 
دوم ســفر رئیس جمهــور  وزارت نیرو مکلف به تأمین برق شــهرک هاي 
صنعتي شده که با اجراي این مصوبات تحول مناسبي در زمینه تأمین برق 
شهرک هاي صنعتي ایجاد مي شــود. وي با بیان اینکه شهرک هاي صنعتي 
اقلید ۲، خنجشــت، ســده و تیمارجان در شهرستان اقلید با مشکل تأمین 
برق روبه رو اســت، اظهار امیدواري کرد: گام هــاي مؤثري در زمینه تأمین 
برق این شــهرک ها برداشته شود.  هاشمی  در ادامه با بیان اینکه شهرستان 
اقلید با دارا بودن ۶ شهرک صنعتي دولتي و یک شهرک صنعتي غیردولتي 
داراي بیشــترین تعداد شهرک صنعتي در بین شهرستان هاي استان فارس 
است، گفت: در این شهرستان هم اکنون، شهرک های صنعتی اقلید ۱ و ۲ و 
نواحی صنعتی تیمارجان، خنجشــت، حسن آباد، سده و نیز شهرک صنعتی 

غیردولتی محبت گستر راه اندازی شده است.
هاشمی خاطرنشــان کرد: شهرک های صنعتی اقلید بســتر مناسبی برای 
ایجاد اشــتغال و رونق تولید فراهم کرده اند و سرمایه گذاران از این ظرفیت 
ایجاد شده می توانند در راستای توســعه صنعتی شهرستان استفاده کنند. 
مدیرعامل شــرکت شــهرک های صنعتی فــارس افزود: با توجــه به اینکه 
بخش زیادی از شــهرک صنعتی اقلید یک نیز بــه متقاضیان واگذار و این 
شــهرک جزء شــهرک های صنعتی تقاضا محور قــرار دارد، اجراي عملیات 
زیرســاختي در فاز دوم این شــهرک صنعتي با هدف آماده ســازي اراضي 
براي واگذاري به متقاضیان در برنامه قرارگرفته اســت.  هاشــمي  همچنین 
از آمادگي براي واگذاري اراضي شــهرک صنعتي اقلید ۲ به ســرمایه گذار 
جهت اجراي طرح نیروگاه خورشــیدي خبر داد و گفت: زاویه تابش نور در 
اقلید وضعیت مناسبي را براي سرمایه گذاري در این بخش فراهم کرده و ما 
 نیز براي حمایت از این طرح ها زمین را با شــرایط ویژه و اقساط بلند مدت 

واگذار مي کنیم.

گروه خبر-لیلا غضنفری
مســعود زارعی، رئیس کمیســیون ســلامت، محیط 
زیست و خدمات شهری شــورای اسلامی شهر شیراز 
با اشــاره بــه روز جهانــی معلولین گفت: شــهر باید 
مطابق با نیازهای شــهروند، خود ســاخته شده و قوام 
یابد؛ از این رو مدیریت ســاخت شهر در کنار مدیریت 
خدمات شــهری وظیفــه خطیری به عهــده دارند تا 
طراحی شهر را بر اساس شــهروندان آن سامان دهند 
که اگر چنین نشــود، جدای از هرگونه شــعار و آمال 
مدیران شــهری، با شــهروندان درجه یک، درجه ۲ و 
حتی درجه ۳ مواجه می شــویم. زارعــی با بیان اینکه 
شــوراهای اسلامی شهر و شــهرداری ها باید به جد در 
حوزه سیاســت گذاری مبلمان و چیدمان شهری فعال 
 بوده و قالبی را تدوین نمایند که روند جاری خدمات بر 
مبنای آن صورت گیرد و از ســوی دیگر ارزش گذاری 
 اف جامعــه معلولیــن بــدون حس ترحــم در جامعه
 لحاظ گردد. افزود: ما باید به همه شــهروندان هویت 
شهروندی داده و باید همه شهروندان را در رسیدن شهر 
به هدفش که همانا رفع نیازهای شهروندی است کمک 
نماییم. به گفته این عضو شــورای اسلامی شهر شیراز 
معلولین به عنوان بخش مهمی از شهروندان ساکن یک 
شــهر در این مفهوم از امتیاز ویژه ای برخوردار نشده و 
مورد ترحم قرار نمی گیرند بلکه بنا به ویژگی هایی که در 
خلقت یا در زیست اجتماعی خود دارند به حقوق خود 
به عنوان شهروند دســت پیدا می کنند. زارعی تصریح 
کرد: ما بر آنیم که با سیاست گذاری های کارکردگرایانه 

خدمات شــهری، جامعه معلولین را نه از روی لطف یا 
امتیــاز ویژه بلکه از روی تکلیف که بر اســاس آن هر 
مدیر شــهری باید با توجه به ویژگی های شهروند خود 
اعطا دارد. رئیس کمیسیون کمیسیون سلامت، محیط 
زیست و خدمات شهری شــورای اسلامی شهر شیراز 
تصریح کرد:این کمیســیون به عنوان متولی تقنینی و 
نظارتی، با این نگاه ارزشــمندانه به حوزه معلولین نگاه 
کرده و در کنار نگاه برون ســازمانی در حوزه چیدمان 
شــهری و خدمات شــهری مبتنی بر زندگی معلولین 
همچون مناسب سازی پیاده روها و گذرگاه های شهری 
 بــه نوبه خود با انعقــاد تفاهم نامه های برون ســازمانی 

پرداخته است. 
زارعــی در بخش دیگری از اقدامــات اجرایی پارلمان 
عنوان کرد: بــا توجه به آمار ۵۲ هــزار نفرمعلولین و 
توان خواهان شهر شیراز، تصویب آیین نامه توانمندسازی 
و حمایت از افراد دارای معلولیت شــهر شیراز با تأکید 
بر وظایف شهرداری که شامل ۱۶ تکلیف و ۶ پیشنهاد 
برای شهرداری شامل: مناسب سازی و دسترسی پذیری 
معابــر، ایســتگاه ها، پایانه هــا، ناوگان حمــل و نقل 
درون شــهری و...  هم سطح سازی و نصب خط هدایت 
نابینایان در پیاده روها، اســتفاده رایــگان افراد دارای 
معلولیت شدید از سامانه های حمل و نقل درون شهری 
)احراز معلولیت شدید با بهزیستی(، معافیت افراد دارای 
معلولیت شــدید از پرداخت هزینه هــای صدور پروانه 
ساختمان برای یک واحد مســکونی و یک بار، تجهیز 
و ایجاد ســامانه های حمل و نقل ویــژه افراد معلول با 

خودروهای مناسب سازی شده: ۵ ون فعال، بهره گیری 
از مربیــان و مدرســان دارای معلولیت جهت تدریس 
در فرهنگ ســراها و سرای محلات، اختصاص حداقل۳ 
درصد مجوزهای اســتخدامی به افراد دارای معلولیت 
اســت. او در ادامه، اسقرار مشــاورین مناسب سازی در 
هر منطقه، تعامل با بهزیســتی طی جلسات کاربردی 
مکــرر، احداث فرهنگ ســرای یاران ویــژه معلولین و 
توان خواهــان برای اولین بار در کشــور، احداث پارک 
ویژه توان خواهان )بوســتان جوان(، تشکیل دبیرخانه 
مناسب سازی در معاونت حمل و نقل و ترافیک و لحاظ 
ردیف اعتباری ویژه مناسب سازی در بودجه ۱۴۰۲ در 
حوزه برون ســازمانی با توجه به ساختار و ظرفیت های 
شورای اسلامی و شــهرداری شیراز، پاره ای از اقدامات 
ســاختاری و فرهنگی در راســتای تثبیــت و اجرای 
سیاست گذاری ها با یاری و کمک در اجرای مأموریت ها 
و وظایف دســتگاه های مختلف مدنظر قــرار گرفته و 

تفاهم نامه های همکاری امضا شده است.

خلیل عابدی رئیس اداره آموزش و پرورش اســتثنایی 
اســتان فارس، در آیین بزرگداشت روز جهانی معلولین 
در آموزشگاه استثنایی گلها ناحیه سه شیراز اظهار کرد: 
واکنش بشر در طول تاریخ به سه دوره تقسیم می شود؛ 
دوره اول زمانی بود که جامعه آســیب دیدگان را طرد 
کــرد، مرحله دوم بود که پذیرش با شــرط بود و دوره 
ســوم پذیرش بی قید و شرط اســت که ما الان در این 

مرحله قرار داریم.
رئیس اداره آموزش و پرورش اســتثنایی استان فارس، 
افزود: ما نیازمند تغییر تفکر در جامعه هســتیم و باید 
فرهنگ رو به ارتقا برود، اگر افراد را در مدرســه معلول 

نگه داریم به این معنا است که فرد باید معلول بماند.

عابــدی تصریح کرد: بیــش از ۲۰ هــزار دانش آموز با 
نیازهای ویژه در استان فارس وجود دارد که در راستای 
تغییــر نگرش جامعه نســبت به جامعــه دانش آموزان 
بــا نیازهای ویــژه از این تعداد ۱۲ هــزار نفر که اغلب 
دیرآموز هســتند در مدارس عادی مشغول به تحصیل 
هستند. رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی استان 
فارس خاطرنشــان کرد: بیش از ۵ هــزار و ۵۰۰ نفر از 
دانش آموزان با نیازهای ویژه در ۲۲۰ مدرسه استثنایی 
اســتان در حال تحصیل هســتند. وی ادامــه داد: در 
راستای رفع موانع ورود دانش آموزان با نیازهای ویژه به 
جامعه عادی، ارائه آموزش به همکاران و فرهنگ سازی 
در خصوص پذیــرش افراد آســیب دیده در جامعه در 

دســتورکار قــرار دارد. عابدی گفت: در راســتای ارائه 
خدمات به دانش آموزان با نیازهای ویژه در سال جاری 
تعداد ۵۲ مدرسه یا کلاس درس ویژه این دانش آموزان 
در اســتان راه اندازی شده است. وی از پیگیری موضوع 
متناسب ســازی فضاهای عمومی  شهر شیراز خبر داد و 
افزود: استان فارس در زمینه راه اندازی مراکز اختلالات 
و مراکز جامع ســنجش آموزش توان بخشی و مداخله 

رشدی تربیتی در کشور رتبه اول را داریم.
رئیــس اداره آمــوزش و پرورش اســتثنایی اســتان 
فــارس ادامه داد: کاهش افت تحصیلــی، جلوگیری از 
 تــرک تحصیل، ســنجش و ... از جملــه وظایف مراکز 

جامع است.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس بیان کرد: 

بستر مناسب اشتغال و رونق تولید در 
شهرک های صنعتی اقلید

عضو شورای شهر شیراز تصریح کرد:

 ۱۶تکلیف شهرداری برای ۵۲هزار معلول و توان خواهان شهر

 جلســه علنــی شــورای 
اســلامی شهر شــیراز در 
یکی از روزهای پر از مهمان و ســخنران و تقدیر خود، لایحه 
یک فوریتی درخصوص پرداخت عوارض خروج از کشور پروژه 
تئاتر »اسب قاتلین« را به تصویب رساند و به شهرداری شیراز 
اجازه داده شد نسبت به مساعدت تا مبلغ ۱/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ 
ریال به عنوان کمک هزینه اعزام جهت شــرکت در جشنواره 
بین المللــی تئاتر کارتاژ که در کشــور تونس برگزار می گردد 
اقدام نماید. دیگر لایحه شهرداری شیراز درخصوص آیین نامه 
شیوه برون سپاری عملیات پیشگیری و رفع سد معابر شهری و 
کنترل تخلفات ساختمانی نیز به تصویب رسید. به شهرداری 
شیراز اجازه داده می شود با رعایت قوانین و مقررات بالادستی، 
نســبت به برون ســپاری عملیات پیشــگیری، رفع سد معابر 
شــهری و کنترل تخلفات ساختمانی اقدام نماید و شهرداری 
شیراز مکلف اســت حداکثر ظرف مدت یک ماه پس از ابلاغ 
این مصوبه، شــیوه نامه های اجرایی مرتبط با شــرح خدمات 
عنوان شده در آیین نامه مذکور را به تفکیک هر حوزه تهیه و 
جهت بررســی به شورای اسلامی شهر ارسال نماید. همچنین 
شهرداری شیراز مکلف است نظارت هوشمند بر نحوه عملکرد 
بخش خصوصی را در قراردادهای برون ســپاری لحاظ نموده 
و نســبت به پیش بینی ابزارهای تشویقی و نیز تعیین جریمه 

قطعی و مشــخص جهت پیشــگیری کامل و فارغ از هرگونه 
معذوریت از سد معابر محدوده واگذار شده، در قرارداد مربوطه 
اقدام نماید. یکی از مصوبات شهرداری شیراز لایحه شهرداری 
شیراز درخصوص الزام انجام مطالعات اثرسنجی ترافیکی قبل 
از صدور پروانه ســاختمانی کاربری   های ترافیک زا بود که بر 
طبق آن هرگونه صدور مجوز یا پروانه عملیات ساختمانی برای 
انواع ســاختمان ها و کاربری های مهم و مؤثر حمل و نقل و 
ترافیــک )اعم از خصوصی، عمومی یــا دولتی، هرگونه الحاق 
به محدوده های شــهری، تغییرکاربری اراضی، طرح های ویژه 
و همچنین هرگونه طرح های توســعه موضعی و موضوعی را 
که منجر به طرح در کمیســیون مــاده پنج و یا کارگروه امور 
زیربنایی می شوند، منوط به ارائه مطالعات اثرسنجی ترافیکی 
ناشــی از احداث ســاختمان و اخذ تأییدیــه از کمیته فنی 
پیش بینی شده طبق دستورالعمل پیوست ممهور به مهر شورا 

اقدام نماید. 
 مرمت آسفالت یکصد مدرسه

تأمین، پخش و مرمت آســفالت حیاط یکصد مدرسه نواحی 
۴گانه اداره کل آموزش و پرورش شیراز )در محدوده خدماتی 
شهر شــیراز( با اولویت مدارس کم برخوردار، حداکثر تا سقف 
مبلغ ۳۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال دیگر مصوبه حمایتی شــورای 
شهر شیراز بود. لایحه شهرداری درخصوص بهسازی آسفالت 

محوطه بیمارســتان های دولتی سطح شهر، تا سقف ۵۰۰ تن 
جهــت بهره برداری از پارکینگ های آنها برای عموم به منظور 
کاهش ترافیک محیط پیرامون بیمارســتان ها همکاری لازم 
را با شــهرداری شیراز داشته باشــند. همچنین در این جلسه 
سید مصطفی بحرینی، دادستان مرکز استان فارس با حضور 
در جلســه شورا اظهار کرد: مشــارکت شهراری شیراز و سایر 
دســتگاه های اجرایی در موضوعات مختلف استان بارز است 
که آزاد ســازی حریم کمربندی، جمع آوری سایت ضایعات و 
پاک ســازی و جمع آوری حوزه کمربندی و ســامان دهی این 
مراکز از جمله آنهاست. دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان 
فــارس ادامه داد: یکی دیگر اقدامات اثرگذاری که در ســطح 
کلان شهر شــیراز به جد دنبال شد آبیاری مزارع کشاورزی با 
فاضلاب بود که با کمترین میزان تنش و هزینه با این موضوع 
برخورد شــد و جمع آوری محصولات این مزارع انجام شــد. 
بحرینی تأکید کرد: در ارتباط با آب های آلوده باید فکر اساسی 
کرد و با انجام اقداماتی همچون ایجاد تصفیه خانه از تکرار این 
موضوع جلوگیری شود تا سال های آینده این موضوع را شاهد 
نباشــیم. وی همچنین به موضوع حفظ و صیانت از باغات به 
ویژه باغات قصردشــت اشــاره و تصریح کرد: در این خصوص 
ضــرورت دارد علاوه بر همــکاری که دســتگاه های اجرایی 
متولــی در این خصــوص دارند اما در مــواردی که منجر به 

سوءاستفاده، تخریب و تغییر کاربری غیر مجاز باغات می شود 
حوزه دادســتانی بجد موضوع را دنبال می کند و با متخلفین 
و سوءاســتفاده کنندگان در این موضوع به نحو اشد برخورد و 

مجازات آنها را تحت تعقیب قرار خواهد داد. 
 بیشتر مدیران کشور فساد گریز هستند

 بحرینی همچنین به موضوع مدیران فساد اشاره و خاطر نشان 
کرد: در سطح کشور دو نوع مدیر داریم که یک گروه مدیران 
فساد ستیز و گروه دیگر مدیران فسادگریز هستند و متأسفانه 
در سطح کشــور بیشــتر مدیران در گروه مدیران فسادگریز 
هســتند که دل و جرأت و شــهامت ورود بــه کار را ندارند و 
چند صباحی به دنبال مدیریت کردن هســتند. به گفته وی، 
مدیریتی که بدون تنش ترک باشد مدیریت فساد گریز است و 
مدیریتی که هجمه نامطلوب به آن وارد نشده باشد فساد گریز 
است. دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان فارس تأکید کرد: 
حمایــت ما از مدیران فسادســتیز و تعقیب و کنترل مدیران 
فساد گریز است که عملکرد آنها ضعیف و ناشی از ترک فعل، 

قصور و ناکارآمدی باشد که تحت تعقیب قرار می گیرند.

در جلسه شورای شهر شیراز مطرح شد؛ 

صدور پروانه ساختمانی به شرط مطالعات ترافیکی

گروه خبر-لیلا غضنفری
تفاهم نامه ۶هزار میلیارد تومانی شهرداری شیراز 
و بانک شــهر در یکصد و سی  و هشتمین جلسه 
صحن علنی شــورای اسلامی شــهر شیراز در 
ســرفصل های اوراق مشــارکت، فاینانس و خط 
اعتباری منعقد شد. مدیرعامل بانک شهر در این 
جلســه با بیان اینکه از گره گشایی از پروژه های 
شــهری و اثرات ملموس مثبت بر زندگی مردم 
حمایت می کنیم، گفت: شــهردار شیراز از بانک 
شــهر و ظرفیت های آن به خوبی مطلع بوده و 
به نحــو مطلوبی از آن اســتفاده کرده اســت تا 
جایی که امروز بیشترین حجم پروژه های عمرانی 
فعال شهرداری ها در سطح کشور، در شهر شیراز 
عملیاتی شــده و در کمترین کلان شهری شاهد 

چنین رویکرد و اقدامی هستیم. 
ســید محمدمهــدی احمــدی با بیــان اینکه 
ســهامداران عمده بانک شهر، شــهرداری های 
کلان شهرهای کشور هستند، افزود: باوجودی که 
اکثر شهرداری ها امروز در بحث پرداخت حقوق 
و مزایا با تنگنا روبه رو هســتند؛ اما شــهرداری 
شــیراز پروژه های متعدد و متنوعی را در دست 
اقدام دارد. وی ضمن تبریک به شــهردار شیراز 
بــراي بهره  بــرداری و افتتاح ۵۰ هــزار میلیارد 
تومــان پروژه های بزرگ شــهری در دهه فجر 
امســال، عنوان کرد: در شــرایطی کــه از نظر 
اقتصــادی کشــور در تنگناها و بــا چالش های 
متعدد روبه رو اســت، اما مردم شیراز توانسته اند 
از خدمات حاصل از پرژوه های عمران شــهری 
بهره مند شــوند. مدیرعامل بانک شهر بار دیگر 

به تعامل بســیار خوب شــهرداری با بانک شهر 
اشــاره کرد و گفــت: در این راســتا پروژه های 
متنوعی از سوی شهرداری شیراز معرفی شده و 
با توجه به خوش حسابی شهرداری شیراز، ارکان 
اعتباری بانک، تأمین مالی آنها را در دســتور کار 
قرار داده اند. احمدی تأکید کرد: امروز بانک شهر 
با اعتماد کامل وارد مشــارکت جمعی شهرداری 
شیراز شده و این مهم به دلیل ایفای تعهدات از 

سوی شهرداری شیراز بوده است. 
فاینانس ۱۰۵میلیون یورویی

وی در بخش دیگری از ســخنان خود با اشــاره 
به فاینانس ۱۰۵ میلیون یورویی اختصاص داده 
شده به شهرداری شیراز برای خرید ماشین آلات، 
تجهیــزات واگــن و مترو، عنوان کــرد: اجرایی 
شــدن این تفاهم نامه منوط به اخــذ مصوبه از 

بانک مرکزی و شــورای پول و اعتبار اســت و با 
تحقق آن شهرداری شیراز پس از تهران، دومین 
کلان شــهری خواهد بود که از این خط اعتباری 
استفاده می کند. مدیرعامل بانک شهر یادآور شد: 
شهرداری شیراز توانسته است بازیگری عرصه بازار 
بورس و ســرمایه را در این شرایط در کلان شهر 
 شــیراز عملیاتی کنــد که جای تبریــک دارد.
احمدی بیان کرد: برای تکمیل خطوط مترو هم 
تأمین خط اعتباری برای خرید ۲۱ دستگاه رام 
واگن تولید کشور به میزان ۵۰۰ میلیارد تومان 
انجام شــده اســت. وی با بیــان اینکه در بحث 
برات کارت ویژه پیمانکاران شهرداری شیراز در سر 
رسیدهای ۳، ۶ و ٩ ماهه نیز تفاهم نامه جدیدی 
تعریف شده است، گفت: این امر موجب پیشبرد 
پروژه های شــهرداری خواهد شــد. مدیرعامل 

بانک شــهر ادامه داد: در بحث نوسازی یک هزار 
دســتگاه تاکســی نیز تفاهم نامه با شــهرداری 
شیراز منعقد شــده و ۵۰۰ میلیارد تومان خط 
اعتباری نیز برای تأمین مصالح توســط شرکت 
 سرمایه گذاری شــهر آتیه اختصاص یافته است. 
احمدی یادآور شــد: در طرح خرسندسازی که 
ویژه تخصیص اعتبار و تســهیلات به پرســنل 
شهرداری شــیراز و شوراست، نیز ۱۵۰ میلیارد 
تومان اختصاص یافته کــه تاکنون ٧۵ میلیارد 
تومــان آن پرداخــت شــده اســت. وی عنوان 
کرد: تفاهــم دیگر موضوع اجــرای یونیت های 
ســرمایه گذاری امــلاک اســت کــه این بحث 
در حوزه مســکن و مولدسازی بســیار اثرگذار 
خواهد بود. مدیرعامل بانک شــهر تأکید کرد: با 
راه اندازی صندوق زمین و ســاختمان، مشارکت 
در ســاخت مسکن محقق خواهد شد و صندوق 
املاک و مستغلات شهرداری شیراز با پروژه های 
مشارکت ساختمانی تمام شده دارای پایان کار و 
ســند تک برگ وارد بخش سرمایه گذاری فروش 
متری می شــود کــه این امــر می تواند موجب 
هدایت ســرمایه گذاری های خرد مردم به سوی 
این صندوق و سرمایه گذاری در آن شود. احمدی 
گفت: مولدسازی ملک و ایجاد ارزش افزوده روی 
آن و سهیم شدن سرمایه های خرد در یونیت  های 
سرمایه گذاری به ویژه در شــرایط تورمی بسیار 
اثرگذار بوده و موجب شده نقدینگی بسیار خوبی 
در اختیار شهرداری قرار گیرد. وی با بیان اینکه 
شهرداری شیراز باید ســهام سرمایه خود را در 
این بانک افزایش دهد، گفت: از شــورای شــهر 

می خواهیم به افزایش سهم شهرداری شیراز در 
این بانک رأی مثبت بدهد.

مدیرعامــل بانک شــهر عنوان کــرد: به دنبال 
همکاری با شــهرداری شــیراز هستیم تا زمین 
مســکونی بــرای پــروژه نهصت ملی مســکن 
پیش بینی و با تولید واحدهای مســکونی، آن را 

در اختیار کارکنان شهرداری و شورا قرار دهد.
تأمین واگن و نوسازی تاکسی ها از طریق مشارکت
 شــهردار کلان شــهر شــیراز با تصریح بر این 
نکته که امروز ارتباط شــهرداری با بانک شــهر 
در ســطح خوبی قرار دارد، گفت: حدود ۱۴ ماه 
پیش، در حاشــیه ســفر مدیرعامل بانک شهر 
به این کلان شــهر، تفاهم نامه ۲۰ هزار میلیارد 
تومانی مبادله شــد. محمدحســن اسدی اعلام 
کرد: درحال حاضر بیش از یک ســوم توافقات و 
بندهای این تفاهم نامه اجرایی شــده است. وی 
در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر این 
موضوع که سیســتم فعلی بانک شهر سیستمی 
چابک، فعال و پویاســت، گفت: امروز بانک شهر 
در تمــام پروژه های بزرگ و متوســط شــهری 
با ارائه تســهیلات و وام به پیمانکاران، عاملیت 
فروش اوراق مشــارکت و سایر مدل های تأمین 
مالی حضور دارد. شهردار شیراز خاطرنشان کرد: 
در ســفر مدیرعامل بانک شهر به این کلان شهر 
بخش دوم ایــن تفاهم نامه وارد مرحله عملیاتی 
و اجرایی شد که بخشی از آن به موضوع تأمین 
واگن و تجهیزات مترو این کلان شهر اختصاص 

دارد.
ghazanfari@sobhannews.ir 
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تفاهم نامه سرمایه گذاری ۶۰۰۰ میلیارد تومانی بانک شهر کشور با شهرداری شیراز منعقد شد 

سرمایه گذاری برای رفاه شهروندان
مدیرعامل بانک شهر: حرکت شهرداری در این شرایط جای تبریک دارد                      شهردار شیراز بیان کرد: جهاد مدیریت شهری از طریق تفاهم نامه های سرمایه گذاری
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشــماره1402603110120013۵6موضــوعقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقر
درواحدثبتیحوزهثبتملکلامــردتصرفاتمالکانهبلامعارض
متقاضیشهرداریلامردبشــمارهشناسهملی140022۷496۵در
ششدانگیکقطعهزمینفضایخدماتیبهمساحت918/۵6متر
مربعپلاک182فرعــیاز2493اصلیقطعهیکبخش2۵فارس
واقعدرشهرســتانلامرد-بلوارغدیر-محلهچاهعلی-شرق
خیابانشــهیدبهمنیخریداریازمالکرســمیآقایانعابدی،
همتی،بهمنی،باقریوزاهدیمحرزگردیدهاســت.لذابهمنظور
اطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشــوددر
صورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضی
داشتهباشــندمیتوانندازتاریخانتشــاراولینآگهیبهمدتدو
ماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیموپسازاخذ،رسیدظرف
مدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجع
قضاییتقدیمنمایند.بدیهیاســتدرصورتانقضایمدتمذکور
وعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.

تاریخانتشارنوبتاول:1402/08/2۷
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/09/13

45۳7/م الف
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهایفاقد سند رسمی
برابررایشــماره14026031101200136۵موضــوعقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقر
درواحدثبتیحوزهثبتملکلامــردتصرفاتمالکانهبلامعارض
متقاضیشهرداریلامردبشــمارهشناسهملیدرششدانگیک
قطعهزمینپارکمحلهایبهمساحت4۷۵9/32مترمربعپلاک23
فرعیاز4692اصلیقطعهیکبخش2۵فارسواقعدرشهرستان
لامرد-بلوارشهیدنعیمی-جنوبخیابانولایتخریداریازمالک
رسمیآقایوثوقوخانممنصوریمحرزگردیدهاستلذابهمنظور
اطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشــوددر
صورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضی
داشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشــاراولینآگهیبهمدتدو
ماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیموپسازاخذ،رسیدظرف
مدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراضدادخواستخودرابهمراجع
قضاییتقدیمنمایند.بدیهیاســتدرصورتانقضایمدتمذکور
وعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.

تاریخانتشارنوبتاول:1402/08/2۷
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/09/13

45۳8/م الف
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابررایشــماره1402603110120013۵4موضــوعقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقر
درواحدثبتیحوزهثبتملــکلامردتصرفاتمالکانهبلامعارض
متقاضیشهرداریلامردبشــمارهشناسهملی140022۷496۵در
ششدانگیکقطعهزمینفضایســبزبهمساحت364/34متر
مربعپلاک183فرعــیاز2493اصلیقطعهیکبخش2۵فارس
واقعدرشهرســتانلامرد-محلهچاهعلی-غربخیابانشهید
بهمنیخریداریازمالکرســمیآقایانعابدی،همتی،بهمنی،
باقریوزاهدیمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتب
دردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاص
نســبتبهصدورســندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشند
میتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرا
بهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریخ
تسلیم،اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.
بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراض

طبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/08/2۷
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/09/13

4540/م الف
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشــماره1402603110120013۵9موضــوعقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقر
درواحدثبتیحوزهثبتملکلامــردتصرفاتمالکانهبلامعارض
متقاضیشهرداریلامردبشــمارهشناسهملی140022۷496۵در
ششــدانگیکقطعهزمینفضایخدماتیبهمساحت3611/26
مترمربعپلاک28فرعیاز2690اصلیقطعهیکبخش2۵فارس
واقعدرشهرستانلامرد-محلهچاهحاجابول-شمالبلوارغدیر
خریداریازمالکرســمیآقایانعابدیوشــرکاءمحرزگردیده
اســت.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵
روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشــخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشار
اولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیمو
پسازاخذرســید،ظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراض
دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدر
صورتانقضایمدتمذکوروعــدموصولاعتراضطبقمقررات

سندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/08/2۷
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/09/13

45۳9/م الف
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

نوبت اول:   1402/09/12روزنما
نوبت دوم:   1402/09/13 سبحان

شماره سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد(: 2002096688000867     
شهرداريشــیرازدرنظردارداحداثکانکسکافیشاپواقعدر
چهارراهحافظیه)بوستانملی(رادرقالبیکبستهسرمایهگذاری،
B.O.L.Tازطریقمناقصــهعمومیوبهروشســرمایهگذاری
)ســاخت،بهرهبرداری،واجارهوســپسانتقالبهشــهرداری(
واگذارنماید.لذاازکلیهاشخاصحقیقیویاحقوقیواجدشرایط
دعوتبعمــلمیآیدباتوجهبهمواردذیل،بــامراجعهبهآدرس
WWW.Setadiran.irنســبتبهدریافتاســنادمناقصهو
تحویلآناقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدر
سامانهمذکورودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضای
مجازازسویمتقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَ
درصورتنیازبهاطلاعاتبیشترشــمارهتلفن:0۷13۷2۵0۷۵4

داخلی222)درساعاتاداری(آمادهپاسخگویيميباشد.
-ارزشآوردهسرمایهگذار:

ارزشکلپروژهمبلــغ2/0۵0/000/000ریال)دومیلیاردوپنجاه
میلیونریال(شاملآوردهسرمایهگذارمطابقباشرایطمندرجدر

اسنادمناقصهمیباشد.
-مبلغاجارهدردورهبهرهبرداری:

مبلغاجارهماهیانهجهتیکسالاولدورهبهرهبرداری100/000/000
ریالمیباشــدوجهتسالهایبعدینســبتبهسالقبل%2۷
افزایشخواهدیافتکهدرسررســیدهایاعلامشــدهدراسناد

مناقصهبهشهرداریپرداختمیگردد.
-مدتکلقرارداد:

مدتقراردادشــاملمدتزمانمربوطبهطراحی،ساخت،نصبو
تکمیل100%پروژهتامرحلهشروعبهرهبرداریبمدت2ماهبهاضافه
مدتبهرهبرداریازپروژهخواهدبودکهتوسطپیشنهاددهندهو

براساساسنادمناقصهاعلاممیگردد.
-شرایطشرکتکنندگان:

کلیهاشــخاصحقیقیوحقوقیواجدشرایطودارایتوانفنیو
مالیلازمباسابقهوتجربهمرتبطبراساسشرایطپیشبینیشده

دراسنادمناقصهقادرخواهندبوددرمناقصهشرکتنمایند.
علاوهبرشرایطکلیمندرجدراسنادمناقصه،متقاضیانبایستی
حداقل6۵امتیازاز100امتیازمندرجدرجدولارزیابیصلاحیت
فنیوبازرگانیپیوستاسنادمناقصهراکسبنمایندودرصورت
عدمکسبحداقلامتیازفوق،پاکت)ج(پیشنهاددهندهبازگشایی

نخواهدشد.
-محلپروژهسرمایهگذاری:

درسطحشهرشیراز،مطابقجانماییپیوستاسنادمناقصه.
-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه:

103/000/000ریــال)صدوســهمیلیونریــال(بصورتضمانت
نامهبانکیمعتبــر)بااعتبارحداقل3مــاهازتاریخصدوروقابل
تمدیدبهمدت3ماهدیگر(یافیشواریزینقدیبحســابسپرده
IR31061000000010080۵۵04۷4210080۵۵04۷42باشمارهشبای
کدمرجع1024۵1بانکشهرشــعبهچمرانشیرازبنامشهرداری

شیراز.
-برندههایاولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوند

سپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-قبلازانعقادقرارداد۵%ارزشآوردهسرمایهگذاربعنوانضمانت
حســناجرایتعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزی

درموعدمقررقانونــی)حداکثریکهفتهکاریبعدازابلاغبرنده
مناقصه(ازبرندهاخذمیگردد.

-سایرضمانتهایموردنیازدراسنادمناقصهقیدگردیدهاست.
-اسنادمناقصهازتاریخآگهینوبتدومازطریقسامانهتدارکات

الکترونیکیدولت)ستاد(بینمتقاضیانتوزیعمیگردد.
-آخرینمهلــتدریافت)توزیع(اســناد:متقاضیانمیتوانند
حداکثرتاساعت14:00روزسهشنبهمورخ1402/09/21ازطریق
مراجعهبهسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصه

رادریافتنمایند.
-آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانه
تدارکاتالکترونیکیدولت)ســتاد(حداکثرتاســاعت14:00
روزچهارشــنبهمورخ1402/10/06میباشد.شــرکتکنندگان
میبایســتتاتاریخمذکوراصلسپردهشــرکتدرمناقصهرا
علاوهبرثبتدرســامانهتــدارکاتالکترونیکدولت)ســتاد(
بهصورتفیزیکیبهآدرسشــیراز،بولــوارمدرس-کوچه63
فرعی63/1-سازمانساماندهیمشــاغلشهریوفرآوردههای
کشــاورزیتحویــلواحــددبیرخانــهنمایندورســیدآنرا

دریافتنمایند.
-تاریخومحلبازگشاییپاکتهای)الفوب(:ساعت13روزشنبه
مورخ1402/10/09درمحلسازمانسرمایهگذاریومشارکتهای
مردمیشــهرداریشیرازبهآدرسشــیراز،بلوارشهیدچمران،
ابتدایبلوارشــاهد،خیاباناســتادشــجریان،بعدازایستگاه

آتشنشانی،ساختمانشمارهیکمیباشد.
-جلسهبازگشــاییپاکت)ج(پیشنهاددهندگانیکهحائزشرایط
مرحلهاول)کســبحداقــل6۵امتیازاز100امتیــازارزیابی(
میباشــندحداکثریکهفتهپسازبرگزاریجلسهارزیابیفنی
وبازرگانی)جلســهبازگشــاییپاکتالفوب(خواهدبودکه
زمانومکانآنبهپیشــنهاددهندگانحائزشرایطاطلاعرسانی

خواهدشد.
-مدتاعتبارپیشــنهادهاازتاریخبازگشــاییپاکاتپیشنهاد

میبایستبهمدتسهماه)3ماه(باشد.
-بدیهياســتپرداختهزینهآگهيروزنامهوکارشناسیرسمی

دادگستریبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.
-شــهرداريدرردیکیاتمامپیشــنهادهامختارميباشدودر

اینصورتسپردههامستردمیگردد.
-شرکتدرمناقصهوارائِهپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف
شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

-بهپیشنهادهایناقص،مبهم،مشروط،مخدوشوفاقدسپردهو
پیشنهادهاییکهبعدازانقضایمدتمقرردرآگهیتحویلگردد

ترتیباثردادهنخواهدشد.
-مدتبهرهبرداریپیشــنهادیسرمایهگذاربایدمشخص،معینو

بدونابهامارائهگردد.
-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهقید

گردیدهاست.
-آگهــیواطلاعــاتمربوطبــهمناقصــهازطریقســایت

https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.
-اطلاعاتتماسســامانهســتادجهتانجاممراحلعضویتدر

سامانه:مرکزتماس14۵6
شناسهآگهی:161۵۷23

- 1/م الف -  اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

آگهي مناقصه عمومي سرمایه گذاری    1402-1090  

نوبتاول:1402/09/13سبحان
نوبتدوم:1402/09/14فرهیختگان

شــهرداريشــیرازدرنظرداردعملیاتخاکبرداریوتخلیهبندهای
تاخیریوچکدمواقعدرپارککوهســتانیدراکراازطریقبرگزاری
مناقصهعمومیدرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(باشماره
فراخوان20020966880008۵6بهاشخاصواجدشرایطواگذارنماید.
لــذاازکلیهمتقاضیاندعــوتبهعملمیآیدبــامراجعهبهآدرس
WWW.Setadiran.irنســبتبهدریافتاسنادمناقصهوتحویل
آناقــدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدرســامانه
مذکورودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضاءمجازازسوی

متقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.
-مبلغبرآورد:32.13۷.۷۵0.14۵ریال

-مدتقرارداد:یکماه
-محلانجامکار:پارککوهستانیدراک

-شرایطشرکتکنندگان:
1.ارائهرتبهبندیوصلاحیتدارایاعتبارازســازمانبرنامهوبودجه
کشــورحداقلپایه۵دررشــتهابنیه.2.ســابقهمرتبطباموضوع
مناقصه3.ارائهگواهینامهتاییدصلاحیتایمنیازادارهکلتعاون،کار

ورفاهاجتماعی

-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه1.606.88۷.۵0۷ریالبصورتضمانت
نامهبانکییافیشواریزینقدیبحسابسپرده10080۵۵04۷42کد

مرجع100113بانکشهرشعبهچمرانبنامشهرداریشیراز
-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپرده

آنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد۵%مبلغپیشــنهادیبعنوانضمانتحسن
اجرایتعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اســناد:متقاضیانمیتوانندحداکثر
تاســاعت12روزچهارشــنبهمــورخ1402/09/21ازطریقمراجعه
بهســامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ســتاد(اســنادمناقصهرا

دریافتنمایند.
-آخریــنمهلتارائهپیشــنهاداتوثبتاســنادومــدارکدر
ســامانهحداکثرتاساعت12روزشــنبهمورخ1402/10/02میباشد.
شرکتکنندگانمیبایستتاتاریخبازگشاییپاکاتسپردهشرکتدر
مناقصهرابهصورتفیزیکیبهآدرسشیراز،بلوارحسینیالهاشمی،
ارتفاعات،دبیرخانه پارککوهستانیدراک،ساختماناداریمدیریت

مدیریتارتفاعاتتحویلنمایند.
-تاریخومحلبازگشــاییپاکات:روزدوشــنبهســاعت13مورخ
1402/10/04درمحلچهارراهخلدبرینطبقهســومشهرداریمنطقه

یک،سالنکمیسیونمعاملاتعالیشهرداریشیرازمیباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.

-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.
-بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

-شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورت
سپردههامستردمیگردد.

-شرکتدرمناقصهودادنپیشــنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف
شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

-ســایراطلاعاتوجزئیاتمربــوطبهمناقصهدراســنادمناقصه
مندرجاست.

-آگهــیواطلاعــاتمربــوطبــهمناقصــهازطریــقســایت
https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.

vendor.shiraz.irبرندهمناقصهموظــفبهثبتنامدرســایت-
میباشند.

-برندهمناقصهملزمبهثبتنامدرسامانهثنامیباشند.
-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:

مرکزتماس:14۵6
شناسهآگهی:1616۷26

-   1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

    آگهي مناقصه عمومي  1402-1124

تاریخچاپ:1402/09/13
1402/08/30 روزنامهسبحان 1402-1016 آگهی اصلاحیهشماره
لولهگذاریآبهای وروزنامهتماشا1402/09/01عملیاتاجرای
ســطحیکوچه۵و۷بلوارچهلمقامازطریقبرگزاریمناقصه
عمومیدرســامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(باشماره

فراخوان2002096688000۷94
آخرینمهلتدریافــت)توزیع(اســناد:متقاضیانمیتوانند
حداکثرتاساعت1۵:00روزسهشنبهمورخ1402/09/0۷ازطریق
مراجعهبهســامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ســتاد(اسناد

مناقصهرادریافتنمایند.
نــامدرســایت ثبــت بــه مناقصــهموظــف برنــده  - 

vendor.shiraz.irمیباشند.
شناسهآگهی:1616696

-1/م الف- اداره کل ارتباطات وامور بین الملل شهرداری شیراز

اصلاحیه آگهي مناقصه عمومي   
1402-1120

 نوبتاول:1402/09/13سبحان
نوبتدوم:1402/09/14روزنما

شهرداریمنطقهسهشیرازدرنظرداردنســبتبهاجارهمحلوسیلهبازیجهتتابزنجیریکودکانبهمتراژتقریبی130مترمربعازطریقحراجحضوری
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وجهنقدارائهنماید.
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بعدازتاریخمذکورترتیباثردادهنخواهدشد.
-نحوهپرداختمبلغاجاره:دراسنادحراجقیدگردیدهاست.

-بدیهياستهزینهآگهيوحقالزحمهکارشناسیموردحراجوسایرهزینههایمربوطهبعهدهبرندهحراجخواهدبود.
-شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختاراست.دراینصورتسپردهشرکتدرحراجمستردمیگردد.

-حراجروزشنبهمورخ1402/09/2۵راسساعت13:00درمحلچهارراهخلدبرینسالناجتماعاتشهرداریمنطقهیکبرگزارمیگردد.
-ارائهکارتشناسایی)کارتملییاشناسنامه(وبرایآقایانکارتپایانخدمتواسنادممهوربهمهروامضاءمتقاضیاندرروزحراجالزامیاست.

-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهحراجدراسنادحراجمندرجاست.
آگهیواطلاعاتمربوطبهمناقصهازطریقسامانهشفافیتشهرداریشیرازقابلمشاهدهمیباشد.
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نوبتاول:1402/09/13سبحان
نوبتدوم:1402/09/14طلوع

شــهرداریمنطقهسهشیرازدرنظرداردنسبتبهاجارهمحلوسیلهبازیجهتمریگراندبهمتراژتقریبی120مترمربعازطریقحراجحضوریواگذارنماید.
لذامتقاضیانمیتوانندازتاریخانتشارآگهیجهتبازدیدبهآدرسپارککوهپایهمراجعهنمایند.جهتکسباطلاعاتبیشترباشمارهتلفن0۷132263208

تماسحاصلفرمایید.

-ارائهسپردهشرکتدرحراجبهصورتضمانتنامهبانکیبااعتبارسهماههازتاریخصدوروبرایسهماهدیگرقابلتمدیدباشد.بهنفعشهرداریمنطقهسه
شــیرازویارسیدواریزوجهنقدبهحسابســپرده10080۵۵04۷42نزدبانکشهرشعبهشهیدچمرانبنامشهرداریشیرازوکدمرجع10043۷)شهرداری

منطقهسهشیراز(
-برندهحراجمیبایســتدرزمانانقعادقرارداد10%مبلغپیشنهادیبرای2سالرابعنوانتضمینحسنانجامتعهداتبهصورتضمانتنامهبانکییاواریز

وجهنقدارائهنماید.
-پسازاتماممدتیکسالهقرارداددرصورترضایتمنطقهازعملکردمستاجر)کهمنوطبهاخذرضایتنامهکتبیدوماهقبلازاتمامقرادادتوسطمعاونت
خدماتشهریمنطقهمیباشد(تمدیدبراییکدورهیکسال)سالدوم(دیگربلامانعاست،ضمنامبلغاجارهسالدومبا20درصدافزایشنسبتبهمبلغ

قرادادسالاولخواهدبود.
-متقاضیانجهتاخذاســنادحراجازتاریخدرجدومینآگهی،شــخصاًویاازطریقمعرفینمایندهبهآدرسشیرازخیابانساحلی،حدفاصلپلهجرتو

پلعلیبنحمزهشهرداریمنطقهسهواحدقراردادهامراجعهنمایند.
-شــرکتکنندگانمیبایستسپردهفوقراحداکثرتا)روزپنجشنبهمورخ1402/09/23(بهحسابمشروحهواریزنمایند.شایانذکراستبهسپردههای

بعدازتاریخمذکورترتیباثردادهنخواهدشد.
-نحوهپرداختمبلغاجاره:دراسنادحراجقیدگردیدهاست.

-بدیهياستهزینهآگهيوحقالزحمهکارشناسیموردحراجوسایرهزینههایمربوطهبعهدهبرندهحراجخواهدبود.
-شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختاراست.دراینصورتسپردهشرکتدرحراجمستردمیگردد.

-حراجروزشنبهمورخ1402/09/2۵راسساعت13:00درمحلچهارراهخلدبرینسالناجتماعاتشهرداریمنطقهیکبرگزارمیگردد.
-ارائهکارتشناسایی)کارتملییاشناسنامه(وبرایآقایانکارتپایانخدمتواسنادممهوربهمهروامضاءمتقاضیاندرروزحراجالزامیاست.

-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهحراجدراسنادحراجمندرجاست.
آگهیواطلاعاتمربوطبهمناقصهازطریقسامانهشفافیتشهرداریشیرازقابلمشاهدهمیباشد.
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معاون حمل و نقل وزارت صمت: 
فرآیند قیمت گذاری خودرو های داخلی

منوچهر  خبرنگاران-  باشــگاه 
منطقــی ، معــاون حمــل و نقل 
معاونــت  گفــت:  صمــت  وزارت 
فرآینــد  در  نقــل  و   حمــل 
قیمت گــذاری خودرو هــای داخلی 
دخالتی ندارد و فقط اضافه شــدن 
تجهیــزات و قطعات جدید را تأیید 
می کنــد. منوچهر منطقــی افزود: 

قیمت گذاری خودرو های داخلی در ســه مرحله انجام می شود، ابتدا کارخانه ها 
قیمــت قطعات و تجهیزات جدید و همچنین هزینه آزمون های جدید برای این 
قطعات را تعیین می کنند و به ســازمان حمایت از مصرف کننده و تولید کننده 
می فرســتند. وی ادامه داد: در مرحله دوم ســازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان بر مبنای هزینه های شــرکت ها و بررسی صورت های مالی، یک 
عددی را به عنوان افزایش قیمت تعیین می کند و آن را به شورای رقابت ارسال 
 می کند. منطقی گفت: در مرحله ســوم، شــورای رقابت درباره افزایش قیمت،
تصمیم گیری می کند و در ایــن فرایند معاونت حمل و نقل وزارت صمت فقط 
درباره قسمت فنی کار یعنی کم و زیاد شدن برخی اجزا و قطعات صحه گذاری 
می کنــد. معاون حمل و نقــل وزارت صمت گفت: ما فقط ادعای خودروســاز 
 دربــاره نصب قطعات جدید را بررســی می کنیم، اما قیمت توســط ســازمان 

حمایت تأیید می شود.

سیب ایران به کمک بازار گران هند آمد
 فارس- رسانه های هندی اعلام کردند که قیمت سیب در هند جعبه ای 1300 
روپیه رسیده و مسئولان هندی را وادار کرده برای تنظیم بازار دست به »واردات 

گسترده سیب از ایران« بزند.
آنطور که تولید کنندگان هندی گفته اند واردات از ایران در دو هفته اخیر قیمت 
را در این کشور به نصف رسانده و از 130 روپیه در هر کیلو به 60 روپیه کاهش 
داده اســت. هر روپیه معادل 51 تومان است که قیمت سیب در هند از 6500 

تومان به 3000 تومان افت کرده است.
کاهــش تولید امســال در هند عامــل گرانی این محصول شــده و از ایران که 
براساس گزارش سازمان خواروبار جهانی ملل متحد جایگاه چهارم تولید سیب 
دنیــا را دارد و 4/5 میلیون تن تولید دارد، کمک گرفته اســت.ایران رتبه اول 

تولید میوه در خاورمیانه را داراست.
بر اســاس آمارها، ایران از آوریل 2021 تا ژانویه 2022، حدود 1950 تن سیب 

به ارزش 2 میلیون دلار به هند صادر کرده است..
بر اساس اعلام سازمان توســعه و تجارت خشکبار، حبوبات، پیاز، پشم، کیوی، 
سیب، گچ، سیمان، قیر، انواع روغن، بادام، زعفران، خرما، محصولات پتروشیمی، 
متانول، آمونیاک، پلی استیرن، پلی اتیلن، تولوئن هم جزو محصولاتی است که به 
هند صادر می شود که در 4ماه نخست امسال تجارت دو کشور با 6 درصد رشد 

به 700 میلیون دلار رسیده است.

آگهی ثبتی و دادگستری

خودرو

انرژی بیمه

تجارت

5اقتصاد سال سی ام  شماره 6161 دوشنبه 1402/09/13                                 

 ایســنا- محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک 
مرکزی در حاشیه مراسم رونمایی از عرضه اولین 
اوراق مرابحه ارزی کشــور که مرکز مبادله ارز و 
طلا برگزار شــد، در پاسخ به بلوکه شدن شش 
میلیارد دلار از پول هــای ایران در قطر، تصریح 
کرد: پول های ایران به هیچ عنوان مسدود نیست 
و وضعیــت و روند ورود شــش میلیارد دلار به 
کشور کاملًا عادی است و در حال انجام اقدامات 

مربوطه هستیم.
 بانک ملی موظف به پرداخت ســپرده 

مشتریان مؤسسه نور است
فرزین بــا بیان اینکه در ابتدای ســال تعهدی 
پیرامون سه مؤسســه ناتراز داده ایم، اعلام کرد: 
یکی از آن ها مؤسسه توسعه بود که منحل شد 
و دومی مؤسسه نور بود. در این راستا بخشی از 
دارایی های نقدشونده مؤسسه نور به بانک ملی 
منتقل شد. وی افزود: هم اکنون 33 هزار میلیارد 
تومان سپرده در مؤسســه نور داریم و کل این 
سپرده به بانک ملی منتقل شده است؛ این بانک 
موظف است در صورت درخواست افراد، سپرده 
آنان را بپردازد و مابه ازای آن 250 شعبه مؤسسه 
نور به بانک ملی داده شده است. همچنین دارایی 

قانونی مؤسسه در بانک مرکزی را به بانک ملی 
داده ایم.

 ابزار اصلی برای پیشــبرد اهداف ارزی 
کشور، مرکز مبادله است

وی همچنین در ســخنرانی خود در مراســم 
رونمایی از عرضه اولین اوراق مرابحه ارزی کشور 
گفت: این اولین بار اســت که در ایــران اوراق 
مرابحه ارزی عرضه می شود و ان شاءا... این روند 
برای تأمین مالی تولید و رشــد اقتصادی ادامه 
خواهد داشــت. وی افزود: از ابتدا اعلام کردیم 

سیاســت ما برای اقتصاد، سیاست تثبیت است 
که مبنای نظری دارد و در ســه بخش ارز، پول 
و بودجه تعریف می شــود.  ابــزار اصلی ما برای 
پیشــبرد اهداف ارزی کشور، مرکز مبادله است 
که به زودی آثار مثبت و فزاینده این مرکز را در 

اقتصاد ایران خواهید دید.
 در تأمین درهم مشکلی نداریم

فرزین اظهار کرد: ابزار سوآپ را شروع کردیم و 
اگر امروز می بینید که در تأمین درهم مشکلی 
نداریم و حتی عرضه بیشتر از تقاضاست به دلیل 

سوآپ اســت. ابزار بعدی، فوروارد یا سَلفَ است 
تا نرخ ارز را برای مدتی معین ثبات ببخشیم تا 

پوشش ریسک برای بازرگانان ایجاد شود.
ریسک نوســانات نرخ ارز را با ابزارهای 

ارزی پوشش می دهیم
رئیس کل بانک مرکزی گفت: از صندوق تثبیت 
نیز برای پوشش بیمه ای استفاده خواهیم کرد. 
پیش از این حســاب ذخیره ارزی را داشتیم تا 
تثبیــت بودجه دولت ایجاد شــود اما اکنون با 
صندوق تثبیت ریسک های آتی نرخ ارز را برای 
بخش خصوصی پوشــش خواهیم داد. به بیان 
ساده ریسک نوسانات نرخ ارز را با ابزارهای ارزی 

پوشش خواهیم داد.
یورو می  و  ارزهای محلی جایگزین دلار 

شوند
وی تأکید کرد: ارزهای محلی را جایگزین دلار 
و یــورو خواهیم کرد که نمونــه آن ارز اربعین 
بــود و رضایت بالای مردم را به همراه داشــت. 
در این میان به دنبال جایگزینی ارزهای محلی 
 در تعامل با همســایگان از جمله عراق، ترکیه 

و سوریه هستیم.

 مرکز مبادله باید مرجع اصلی نرخ ارز در 
کشور شود

فرزین با بیان اینکه اگرچه ســخت است اما کم 
کم باید به سمتی حرکت کنیم که مرکز مبادله 
مرجع اصلی نرخ ارز در کشــور شود، گفت: به 
بازار طلا نیز باید توجه کنیم، چرا که در بازاز ارز 
اثرگذار است و سایر کشورها نیز مثل روسیه این 

موضوع را مدنظر قرار داده اند.
 نرخ ارز را غیر دستوری کنترل می کنیم

رئیس کل بانک مرکزی گفت: خزندگی نرخ ارز 
در مقاطعی به تجار، فعــالان اقتصادی و مردم 
آسیب می زند؛ بنابراین تلاش می کنیم با استفاده 
از نهادسازی و ابزارسازی و نه دستور، نرخ ارز را 

کنترل کنیم.
 انتظارات تورمی کم شده است

به گفته این مقام مسئول، انتظارات تورمی نیز در 
نوســانات نرخ ارز و بی ثباتی بسیار اثرگذار است 
کــه به لطف خدا اثر انتظارات تورمی با اقدامات 

دولت و بانک مرکزی کاهش پیدا کرده است.
فرزین اعلام کرد که نرخ رشد نقدینگی به کانال 
26 درصد رســیده و به سمت هدف گذاری 25 

درصدی حرکت می کنیم.

رئیس کل بانک مرکزی:

نرخ ارز را غیردستوری کنترل می کنیم

تسنیم- فتح ا... بیات، رئیس اتحادیه کارگران 
قراردادی و پیمانی با  اشاره به اهمیت ساماندهی 
بحث شرکت های نیروی انســانی گفت: نیروی 
انســانی و کارگر؛ چه در بخش دولتی و چه در 
بخش خصوصی، باید قرارداد مستقیم با کارفرما 
داشته باشــد. چرا پیمانکار باید در یک شرکت 
خیمه بزند و با کارفرما هماهنگ کند و بخشی از 
درآمــد کارگر را تصاحب کند و مطالبات کارگر، 

معوق بماند؟
دلیــل  می رســد  نظــر  بــه  داد:  ادامــه  وی 
ایــن همــه  در  کــه  بــوده  ایــن   اصلــی 
ســال ها، کارفرمایان برای فرار از پرداخت دیون 
کارگــر، میدان را بــه شــرکت های پیمانکاری 

سپرده اند و پس از آن هم، هیچ توجهی به تضییع 
حــق کارگــران ندارند، با وجــود آنکه مصادیق 
سوءاســتفاده پیمانکاران از حق کارگران، فراوان 
اســت و بسیاری از پیمانکاران با روابط مشکوک 

در مناقصه ها برنده می شوند.
بیــات با بیان اینکه امروز هیــچ یک از کارگران 
کشــور، امنیت شــغلی ندارند چــون بیش از 
96درصد جامعه 15 میلیونی کارگران کشور، با 
قرارداد موقت مشغول کار هستند گفت: بخشی 
از کارگران قرارداد 89 روزه، قرارداد یک ماهه و 
ســه ماهه و 6 ماهه و حتی با قراردادهای سفید 
امضا و ســفته گذاری و تعهدسپاری بابت اینکه 
هیچ مطالبه و معوقه ای از کارفرما ندارند مشغول 

به کارند. 
رئیــس اتحادیه کارگران قــراردادی و پیمانی با 
بیان اینکه بیش از 96درصد قراردادهای شغلی 
ناایمن هستند گفت:این نوع قراردادها به معیشت 
و کارگاه هــای ناایمن منجر می شــود. از ســال 
1379، ما همین ها را فریاد زدیم اما متأسفانه تا 
امروز نه دولت ها و نه نمایندگان مجلس، صدای 

کارگر را نشنیده اند.

ادارات  از  بارهــا   اینکــه  بیــان  بــا  وی 
بــر بازرســی  کــه  کرده ایــم   درخواســت 
کارگاه ها و نحوه عقد قراردادها را تشــدید کنند 
ادامه داد: هر بــار در جواب ما می گویند، نیروی 
کافــی برای افزایش بازرســی نداریــم و هزینه 

بازرسی برای مان سنگین است. 
علاوه بــر ایــن، بــازرس، زمانــی می تواند بر 
فعالیت یــک کارگاه و نحوه عقد یــک قرارداد 
شــغلی نظارت داشته باشــد که کارگاه و بنگاه 
اقتصــادی، ثبت شــده و دارای تابلو و نشــان 
باشــد، در حالی که امروز تعداد بســیار زیادی 
از کارگاه ها و بنگاه هــای اقتصادی، هیچ تابلو و 
نمــادی ندارند و ما امــروز می دانیم که علاوه بر 
جمعیــت کارگران دارای قرارداد موقت که بیش 
از 15 میلیــون نفرند و برای شــان حق بیمه ولو 
به شــکل ناقص و مخدوش پرداخت می شــود، 
بیش از 5 میلیون کارگر در کارگاه های زیر پله 
 ای و زیر زمینــی و پنهان از هرگونه نظارت کار 
می کنند و این کارگران، هیچ گونه مزایای شغلی 
و صنفی جز دســتمزد روزانه یا هفتگی دریافت 

نمی کنند.

 رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی:

۵ میلیون کارگر زیرزمینی بدون بیمه داریم

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز
 

حسب درخواســت حمیدرضا ایزدی که با تسلیم دو برگ 
استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی 303 شیراز تنظیم 
شده اســت مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت 6 
دانگ پلاک ثبتی 14/13092 واقع در بخش ســه شیراز که 
ذیل شماره 13100۷ صفحه 404 دفتر ۷44 املاک بخش سه 
شیراز ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 41۸4۷6 سری 
ب سال 91 صادر و به دلیل ســهل انگاری مفقود گردیده 
اســت و نامبرده تقاضای صدور المثنی سند مالکیت نموده 
مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده 120 قانون ثبت آگهی 
می شود که هر کس نسبت به تملک مورد آگهی معامله ای 
کرده و یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود می باشد تا 
ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت بــا خلاصه معامله 
تســلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا 
در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی 
ســند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم 

خواهد کرد . 
تاریخ انتشار : 1402/09/13

3711/م الف -شاپور زارع شیبانی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴

مفقودی
بدین وســیله به اطلاع عموم میرساند کارت 
عضویت اتاق بازرگانی به شماره 1053015۷201 
با انقضاء 1402/11/2۸ شرکت همه آشنا مفقود 

شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره 140260311012001363 موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامــرد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی شهرداری لامرد بشــماره شناسه ملی 140022۷4965 در 
ششــدانگ یک قطعه زمین پارک محله ای به مساحت 343۸/65 
مترمربع پلاک 19 فرعــی از 632 اصلی قطعه یک بخش 25 فارس 
واقع در شهرستان لامرد - بلوار شهید مطهری - محله چاه رئیسی 
- غرب خیابان وحدت خریداری از مالک رســمی آقایان صادقی 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/0۸/2۷ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/09/13

۴536/م الف
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حســب درخواســت آقای مجید اســتاد نژاد نماینده معرفی 
شــده بانک ســپه ) بانک مهر اقتصاد ســابق کــه در تاریخ 
 1399/3/12 با بانک ســپه اقدام گردیده ( به موجب معرفی نامه
نامــه و   1402/۷/30 مــورخ   1  /  1402  /  19025۸۷ 
1511234 / 1402/ 1 مــورخ 1402/6/1۸ صادره از بانک ســپه با 
تسلیم دو برگ استشهادیه که دفترخانه اسناد رسمی 242 شیراز 
تنظیم شده است مدعی اســت که تعداد یک جلد سند مالکیت 
شــش دانگ پلاک ثبتی 56۸/53 واقع در بخش سه شیراز که 
ذیل شماره 124239 صفحه 14 دفتر ۷11 املاک بخش سه شیراز 
ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 262۷9۸ سری الف سال 91 
صادر و به دلیل ســهل انگاری در نگهداری مفقود گردیده است 
و نامبرده تقاضای صدور المثنی ســند مالکیــت نموده مراتب 
 طبق اصلاحیه تبصره یک ماده 120 قانون ثبت آگهی میشــود که 
هر کس نســبت به تملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی 
وجود ســند مالکیت نزد خود میباشــد تا ده روز پس از انتشار 
آگهــی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خــود را ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر 
اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره 
ثبت المثنی ســند مالکیت را طبق مقــررات صادر و به متقاضی 

تسلیم خواهد کرد . 
تاریخ انتشار : 1402/09/13

3709/م الف -شاپور زارع شیبانی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 14026031101۸000055 - 1402/0۸/0۸ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بختگان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای کامیار یزدیان فرزند احمد 
به شناسنامه شماره 11۸9 کدملی 4525۸۸340 0 صادره از تهران 
در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 6۸999/۷2 متر مربع پلاک 
شماره 59۷ فرعی از ۷315 اصلی واقع در فارس بخش 22 حوزه ثبت 
ملک بختگان از مالکین مشــاعی محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/0۸/2۸
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/09/13

3691/ م الف 
سید محی الدین صادقی 

رئیس ثبت اسناد و املاک بختگان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260311024000929 - 1402/0۸/16 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام خانم زینب غلامی فرزند محمد در 
موازی ۷0.5 سهم مشاع از ۷2 سهم سهام ششدانگ عرصه و ششدانگ 
اعیان یک باب خانه به مساحت 200 متر مربع تحت پلاک 5۸/13 متخذه 
از پلاک اصلی واقع در قطعه یک بخش 14 فارس شهرســتان خرم بید، 
صفاشهر ناحیه دو خریداری مع الواسطه از عباسقلی طیبی محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز طبق 
اوقات تعیین شــده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/0۸/2۸ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/09/13

5۴229/م الف 
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
از  برابر رای شــماره 140260311024000۸59 - 1402/0۸/30 صادره 
سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای محمد حســین 
کریمی خرمی فرزند شــاه رضا در ششدانگ یک  باب خانه به مساحت 
339.3۸ متر مربع تحت پــلاک 120/53 متخذه از پلاک 120 واقع در 
قطعه یک بخش 14 فارس شهرســتان خرم بید، صفاشهر ناحیه یک 
خریداری رسول حسنلی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم ،اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . در 
هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/0۸/2۸ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/09/13

5۴228/م الف 
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهي فراخوان شرکت در مناقصه عمومی یک مرحله ای 
اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي اســتان فارس در نظر دارد مناقصه عمومی زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

داشتن گواهی صلاحیت معتبر مطابق با اسناد مناقصه الزامی می باشد.
دریافت اسناد مناقصه مورخ 1402/09/14 بمدت )6( روز از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir امکان پذیر می باشد. 

آخرین مهلت بارگذاری مدارک و پیشنهاد قیمت: آخرین مهلت بارگذاری مدارک به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد تا پایان وقت اداري مورخ 1402/09/29 و تحویل نسخه 
فیزیکی آن به مناقصه گزار با رعایت موارد مندرج در اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری 1402/09/29 و محل آن دبیرخانه اداره کل می باشد. 

زمان گشایش پیشنهاد: پیشنهادها را در حضور نمایندگان مناقصه گران حاضر در جلسه به ترتیب شماره فراخوان در ساعت 0۸:00 صبح مورخ 1402/09/30 در این اداره کل 
بازگشایی خواهد شد.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه: شیراز بلوار مدرس اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان فارس – اداره 
پیمان و رسیدگی

هزینه کارمزد ستاد به عهده برنده مناقصه خواهد بود.
اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 

مرکز تماس :2۷313131، دفتر ثبت نام: ۸5193۷6۸ و ۸۸969۷3۷ 
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش " ثبت نام/ پروفایل تامین کننده/مناقصه گر :" موجود است .

iets.mporg.ir و www.setadiran.ir وب سایت ها جهت بازبینی آگهی
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/12    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/13                                                                                                                شناسه آگهی:1613366

گواهي صلاحیت معتبر مورد نیازمبلغ تضمین  )ریال(مبلغ برآورد )ریال(شرح پروژهردیف

گواهي صلاحیت از مراجع ذیصلاح19.950.000.000997.500.000           خرید 21 دستگاه فیلتراسیون مخازن سوخت ثابت 1

گواهي صلاحیت از مراجع ذیصلاح9.986.400.000500.000.000 خرید لوله بتني یک متري در حوزه استحفاظي استان فارس 2

گواهي صلاحیت از مراجع ذیصلاح46.514.148.0002.326.000.000    خرید انواع فیلتر روغن موتور و  1000 ساعته ماشین آلات3

گواهي صلاحیت از مراجع ذیصلاح100.040.000.0005.002.000.000                    بازسازی پنج دستگاه ماشین الات سنگین4

گواهي صلاحیت از مراجع ذي صلاح41.720.648.7502.087.000.000ارائه آموزش و تجهیزات ایمني به کاربران آسیب پذیر جاده اي  5

 تجدید شده

 تجدید شده

 تجدید شده

 تجدید شده

 تجدید شده

-1/م الف- اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان فارس

معاون شرکت پخش فرآورده های نفتی :

گاز مایع طبق مصوبه مجلس با سامانه 
سدف توزیع می شود

ایرنا- محسن شاهرخی، معاون نظارت بر عملیات بهره برداری شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی گفت: تغییری در مصوبه مجلس پیرامون سامانه سدف ایجاد نشده و هم اکنون نیز توزیع 
گاز مایع به صورت یارانه از طریق ســامانه ســدف صورت می گیرد. لذا برای جامعه یارانه بگیر، 
هیچ گونه تغییر قیمت و تغییر عملکردی نداریم. وی افزود: اما قیمت گاز مایع غیریارانه ای تغییر 
کرد. بر اساس دستور روز گذشته معاون اول رئیس جمهور، به دلیل اینکه برخی از افراد از ثبت 
نام در این سامانه بازماندند و مستحق دریافت گاز مایع هستند، توزیع گاز مایع غیریارانه ای به 

جای قیمت فوب خلیج فارس، با 10 درصد بالاتر از قیمت یارانه ای انجام می شود.
معاون نظارت بر عملیات بهره برداری شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: این تغییر به 

نفع مردم انجام شده تا دسترسی آن ها به گاز مایع آسان تر شود.
شاهرخی پیرامون گزارشات دریافتی از نحوه اجرای سامانه سدف، گفت: در روزهای اول اجرای 
این برنامه هیچ گونه نارضایتی از سوی مردم دیده نشد و علت آن هم می تواند داشتن گاز مایع 
در آن زمان بخصوص باشد. بر اساس گزارشات عملکرد خود را ارزیابی می کنیم و در کمیته های 

تخصصی برای مشکلات برنامه ریزی می کنیم.
وی گفت: منتها در این برهه از زمان با توجه به گزارشات به این نتیجه رسیدیم که عدم اطلاع 
کافی متقاضیان دریافت گاز مایع ســبب شده افرادی که مســتحق دریافت هستند، از گاز ال 
پی جی محروم شــوند، لذا دولت تصمیم گرفت برای حل مشــکل، گاز مایع را به دســت همه 
متقاضیان برســاند. معاون نظارت بر عملیات بهره برداری شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
بیان کرد: دولت طبق مصوبه مجلس، تخصیص گاز مایع از طریق سامانه سدف را ادامه خواهد 

داد اما شیب تغییر نرخ غیریارانه ای را کُند کرده است.
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تئاتر

سینما

ســینمای ایران طــی بیش از نیم دهــه، ادای دین خوبی 
نسبت به معلولان و کم توانان ذهنی و جسمی داشته است؛ 
در این ســال ها آثاری با محوریت این قشر به تولید رسیده 
که جنبه های مختلفی از مشــکلات و نقش آنها در خانوده 
و جامعه را به تصویر کشــیده و هر بار نگاه جدیدی به این 

حوزه تزریق شده است.
سوتهدلان

علــی حاتمــی؛ ســینماگر پیشــروی ســینمای ایران، 
حرفه ای ترین تصویرگری از یک معلول را در سینمای پیش 
از انقلاب کشــور به ثبت رسانده اســت. تصویرگری ای که 
به شدت دیده شد و هنوز هم در خاطره ها زنده مانده است.

گلهایداوودی
فریــدون جیرانی جوان و رســول صدرعاملــی پرانگیزه، 
داســتانی تراژیک را در گل های داوودی به ثبت رســاندند 
تا نخســتین تصویرگــری حرفه ای از جامعــه معلولان در 

سینمای پس از انقلاب، با این فیلم رقم بخورد.
مسافرانمهتاب

مهدی فخیم زاده در مسافران مهتاب یکی از تأثیرگذارترین 
معلولان ســینمایی را به تصویر کشــید. یک نقش آفرینی 
ملتهــب که تا مدت ها نام نمکــی و دیالوگ مهمش یعنی 
»می خوای اذیــت کنی؟« در حافظه مــردم کوچه و بازار 
ماند و حتی به مهم ترین نقش آفرینی فخیم زاده در کارنامه 

سینمایی اش تبدیل شد.
پرندهکوچکخوشبختی

در ادامــه تصویرگری معلولان در ســینمای ایران، پوران 
درخشنده، پرنده کوچک خوشبختی را در سال ۶۶ جلوی 
دوربین برد. فیلمی که این بــار و برخلاف آثار دیگر، حس 
ترحــم بیشــتری از مخاطب می خرید و آنهــا را به جهان 

کودک معلول ۸ ساله نزدیک تر می کرد.
مادر

مادر، یکی از شــاهکارهای ســینمای ایران است که یکی 
از نقش های اصلــی آن را اکبر عبدی در قامت یک معلول 
ایفــا می کند. معلولی که پیش برنــده و موتور محرکه درام 

اســت و برخلاف آثــار دیگر، ترحمــی از جانب وی صادر 
نمی شود. مخاطبان فیلم، ارتباط بسیاری با نقش غلامرضا 
برقرار کردنــد به طوری که این نقش از منظر آنها، شــاید 
مهم ترین نقش آفرینی معلول در تاریخ سینمای ایران باشد 
که جنبه های تکنیکی و احساســی را به شــکلی توأمان در 

خود دارد.
رنگخدا

مجید مجیدی در ســال ۷۶، محمد را که پسری نابیناست، 
به عنوان قهرمان فیلم خود بالا می کشــد. کشمکش قهرمان 
این فیلم، برخلاف آثار دیگر، با جامعه و آدم های حول معلول 
نیســت بلکه چالشی اســت که وی قرار است با خدا داشته 
باشد و در این راه، احساســاتی شکل می گیرد که مخاطب 

خود را با هر زبان و فرهنگی، تحت تأثیر قرار می دهد.
وقتیهمهخواببودند

قطعا پراحســاس ترین نقش محمدرضــا فروتن، در قامت 
معلول فیلم وقتی همه خواب بودند شــکل گرفت. معلولی 
ذهنی که به دغدغه مادرش پی برده و حالا تمام تمرکز او، 
با وجود ساده دلی ، برآورده کردن آرزوی مادر پیرش است.

بیدمجنون
ایــن ســاخته مجیدی هــر چه که نداشــته باشــد، یک 
نقش آفرینی حرفه ای از نابینایی دارد که پس از ســال ها، 
بینایــی اش را بــه دســت آورده و این اتفاق، با پشــتوانه 
فیلم نامه ای درست و بازی درخورتوجه پرویز پرستویی، به 
یکی از بهترین نقش آفرینی های سینمای این حوزه تبدیل 

شده است.
بچههایابدی

ســینمای ایران تا پیش از سال ۸۵، فیلم قدرتمندی برای 
کودکان ســندرم داون تولید نکرده بود امــا این فیلم که 
داســتان ملتهبی از این کــودکان را در تقابل با خانواده و 
اجتماع به تصویر می کشید، توانست تأثیرگذاری زیادی بر 

روی مخاطبانش داشته باشد.
چشمانسیاه

تصویری کــه در این فیلــم از معلول به تصویر کشــیده 

می شــود، تاحدودی متفاوت با دیگر آثار این حوزه اســت 
که روند ابتلا به این نارسایی را به تصویر کشیده و آن را با 

رگه های عاشقانه و اجتماعی درمی آمیزد.
میممثلمادر

یکی از تکان دهنده ترین فیلم هایی که به معلولان پرداخته 
است، آخرین ســاخته رسول ملاقلی پور است. داستان این 
فیلــم، حول محور کاراکتر علی شــکل می گیرد و از چند 
زاویه بــه آن پرداخته می شــود. فیلم، توأمــان رگه های 
اجتماعی و احساسی را با یکدیگر پیش برده و تأثیرگذاری 
فوق العــاده ای بــر روی مخاطب دارد تا جایــی که از این 
فیلم به عنوان یکی از بهتریــن آثاری که زندگی معلولان 

شیمیایی را به تصویر می کشد، نام برده می شود.
آوازگنجشکها

در این فیلم، دختر فیلم، از مشکل ناشنوایی رنج می برد و 
با آن که در حاشیه داستان قرار دارد، اما تصویر اندکی که 
از وی ارائه می شود، تأثیرگذاری احساسی بالایی داشته و 

مخاطب را تحت تأثیر قرار می دهد.
اینجابدونمن

بهرام توکلی در اواخر دهه ۸۰، روایت گری دگرگونه ای از 
یک معلول دارد. در این تصویرگری، برخلاف بســیاری از 
موارد دیگر، نوجوان دستمایه روایت قرار نمی گیرد و حول 
دختر جوانی می گردد که مشــکلات برادر و مادرش نیز 
به او منتهی می شود. فیلم، از دریجه دیگری به مشکلات 
معلــولان پرداختــه و بــدون برانگیختن احساســات، 

مخاطبش را تحت تأثیر قرار می دهد.
مغزهایکوچکزنگزده

نقشــی که نوید محمدزاده در فیلم هومن ســیدی ایفا 
می کنــد، باز هــم تصویرگری جدیــدی از یک معلول 
است که تاکنون در ســینمای ایران دیده نشده بود. در 
تمام آثار قبل از ایــن فیلم، نمایش معلولان با درصدی 
از برانگیختگی احساســی همراه بوده اســت اما در این 
فیلم، هیچ توجهی به این اصل نشــده و روایت صریحی 

از حضور و نقش یک معلول در یک حلبی آباد می شود.

فیلمهاییکهمعلولانرارویپردهآوردند

ورزش

»پایاندنیا«درشیرازبهصحنهرفت
تکریم هنرمندان تئاتر معلول با حضور

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس

بــه  دنیــا«  »پایــان  تئاتــر 
جهاندیده  علیرضــا  کارگردانی 
تماشاخانه  در  اردلان خرم نیا  و 
میزبان  هودی شــیراز  اســتاد 

علاقه مندان شد.
قانعــی، مدیر کل  حمیدرضــا 
اســلامی  ارشــاد  و  فرهنــگ 
اســتان فــارس بــا همراهــی 
و  هنری  معاون  موسوی نژادیان 
تعدادی از پیشکسوتان هنرهای 

نمایشــی به دیدن این اثر نشســت و در پایان از هنرمندان معلولی که به هنر 
ارزشــمند تئاتر می پردازند و دارای چندین مقام هنری و ســابقه اجرای تئاتر 

هستند، با اهدای لوح و هدایایی تکریم به عمل آورد.
گــروه تئاتر پویــا در تازه ترین اجرای خود تئاتر »پایان دنیا« نوشــته آرتور لی 
کوپیت را با ترجمه علیرضا جهاندیده و با کارگردانی علیرضا جهاندیده و اردلان 
خرم نیا به صحنه برد. »پایان دنیا« که روایتی از شــکل گیری ایده پایان جهان 
را مطرح می کند برای نخســتین بار و با ترجمه اختصاصی جهت اجرا در شیراز 

تهیه و تولید شده است.
گروه تئاتر پویا به عنوان یکی از قدیمی ترین گروه های نمایشــی کشور از سال 
۱۳۶۶ فعالیت خود را آغاز کرده اســت و طی این ســال ها بــه عنوان یکی از 
فعال ترین گروه های نمایشــی طی ۱۵ سال اخیر توانسته نمایش های مختلفی 
را در شــیوه های اجرایی گوناگون را با استقبال خوب مخاطبان به صحنه ببرد.
گروه تئاتر پویا علاوه بر فعالیت های نمایشی با تأسیس کانون آموزش تئاتر پویا 
از ســال ۱۳۹۲ تا کنون هنرجویان کودک و نوجوان و بزرگسال بسیاری را در 
بخش های مختلف نمایشی به فیلم و تئاتر معرفی کرده است. از تابستان ۱۴۰۱ 
تا کنون نمایش های »پینوکیو تبارشناسی دروغ و تنهایی«، »شانی و شوره ای« 
و »رندان مســت« و »کرم های خاکی« توسط هنرمندان گروه تئاتر پویا به روی 

صحنه رفته است.

پخشسریالیاقتباسیازرمان»چارلزدیکنز«

ســریال »دوریت کوچولو« که محصول کشور انگلیس است و در سال ۲۰۰۸ بر 
پایه رمانی از چارلز دیکنز ساخته شده از شبکه چهار روی آنتن می رود.

این مجموعه توســط سه کارگردان ساخته شــده و متن فیلم نامه اقتباسی آن 
را اندرو دیویس به رشــته نگارش درآورده اســت. این سریال برنده هفت جایزه 
امــی، دریافت پنج جایزه بفتا و جایزه گلدن گلوب بابت »بهترین مینی ســریال 

تلویزیونی« شده است.
فیلم نامه »دوریت کوچولو« بیانگر داستان زندگی امی دوریت )با بازی کلیر فوی( 
است. دختری ۲۱ ســاله که پدرش به  علت بدهی زیاد در زندان مارشال سی به 
سر می برد. امی با خیاطی و کار کردن برای خانم کلنام )با بازی جودی پارفیت( 
مخارج خانه را تأمین و به پدرش کمک می کند. بازگشــت پسر صاحب کار امی، 
آرتور کلنام )با بازی متیو مک فیدن(، سرنوشــت را به گونه دیگری برای امی و 

خانواده اش رقم می زند.
مجموعه هشت قســمتی »دوریت کوچولو« از ساعت صفر بامداد دوشنبه، ۱۳ 
آذر از شــبکه چهار ســیما پخش خود را آغاز و در ساعت های ۱۱ و ۱۸ همان 

روز بازپخش می شود.

شیرازقهرمانرقابتهای»تایکیکبوکسینگ«فارس

بــه گزارش پایــگاه خبــری اداره کل ورزش و جوانان اســتان فارس، ایمان 
افروزان، مســئول ســبک »تای کیک بوکســینگ« اســتان فــارس گفت: 
مســابقات تای کیک بوکســینگ اســتان فارس با حضور ۴۰۰ ورزشکار در 
 شــیراز برگزار و تیم های شــیراز، آباده و صدرا بر ســکوی اول تا ســوم این 

رقابت ها ایستادند.
 وی در خصــوص این خبر بیان کرد: بیســت و یکمین دوره مســابقات تای 
کیک بوکسینگ قهرمانی استان فارس با حضور۲۰ شهرستان  استان در شیراز 
برگزار شد. در این دوره از مسابقات ۴۰۰ ورزکار با یکدیگر به رقابت پرداختند 
که در پایان تیم شیراز موفق به کسب عنوان قهرمانی شد. افروزان ادامه داد: 

تیم های آباده و صدرا به ترتیب مقام های دوم و سوم را کسب کردند.
تای کیک بوکسینگ از رشته های رزمی است که ترکیبی از موی تای، کاراته 
و بوکس اســت. در این رشته، زدن ضربات مشــت، لگد، زانو، آرنج و گرفتن 

همدیگر آزاد است اما زدن حریفی که بر روی زمین افتاده، ممنوع است.

پیشتازیورزشکارانفارسدررقابتهایموتورسواری
سوپربایکقهرمانیکشور

بــه گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان اســتان فارس، چهارمین 
مرحلــه مســابقات ســوپربایک قهرمانی ســال ۱۴۰۲، انتخابــی تیم ملی 
برای حضور در مســابقات آســیایی فیلیپین در پیســت ملی موتورسواری و 

اتومبیل رانی تهران برگزار شد.
۷۰ ورزشــکار از ۱۰ استان کشــور در کلاس های مختلف مسابقه ای، در این 
مرحله بــه رقابت پرداختند و نفرات برتر مرحله ســوم و چهارم مســابقات 

سوپربایک قهرمانی کشور معرفی شدند.
فارس مقام اول ۲۵۰ سی ســی در آقایان و مقام ســوم ادونچر در بانوان را به 

دست آورد.
امین بردبار از اســتان فارس در کلاس ۲۵۰ سی ســی چهارســیلندر آقایان 
توانست مقام اول در مرحله سوم و مجدد مقام اول در مرحله چهارم را کسب 
کند. همچنین شــقایق زارع در کلاس ادونچر بانوان توانســت مقام سوم این 

دسته را کسب کند.

به گــزارش ایرنا، رقابت های وزنه بــرداری جایزه بزرگ قطر بــه عنوان یکی از 
گزینشــی های المپیــک ۲۰۲۴ پاریس از روز چهارم دســامبر )۱۳ آذر( تا ۱۴ 
دسامبر )۲۳ آذر( در شــهر دوحه برگزار می شود. در رقابت های گرند پری قطر 
۱۷۶ ورزشــکار در بخش بانوان و ۲۰۶ وزنه بردار در بخش مردان از ۹۶ کشــور 

جهان حضور خواهند داشت.
مســابقات وزنه بــرداری جایزه بزرگ قطــر پنجمین رقابت گزینشــی المپیک 
۲۰۲۴ پاریــس به شــمار می رود. پیــش از مســابقات قطر کاپ، مســابقات 
جهانــی ۲۰۲۲ کلمبیــا، قهرمانی ۲۰۲۳ قاره ها، مســابقات جایزه بزرگ کوبا و 
 مســابقات قهرمانی ســال ۲۰۲۳ جهان در ریاض به عنوان گزینشــی المپیک 

برگزار شده بود. 
همچنین مســابقات قهرمانی قاره ها در ســال ۲۰۲۴ و جام جهانی وزنه برداری 
۲ تورنمنت دیگر هســتند که مدعیان برای کسب ســهمیه المپیک باید در آن 

حضور داشته باشند.
بنا بر تصمیم فدراسیون بین المللی وزنه برداری حضور در مسابقات جهانی ۲۰۲۳ 
ریاض و جام جهانی ۲۰۲۴ تایلند شــرط لازم و اصلی برای رســیدن به المپیک 

پاریس است.
بــا تصمیم فدراســیون و کادر فنی ۲ ورزشــکار زن و هفت ورزشــکار مرد به 
عنــوان نماینده ایران در این دوره از رقابت ها حضور پیدا خواهند کرد. حســین 
ســلطانی، میرمصطفی جوادی، مهدی کرمی، آیت شــریفی، علی داودی، رضا 
دهدار و ســید رســول معتمدی در بخش مــردان و فاطمه کشــاورز و ریحانه 
کریمــی نیز در بخــش بانوان به قطر اعزام خواهند شــد. از نــکات جالب این 

 اعزام رکــورد ورودی تمامی نمایندگان ایران اســت کــه ۶۰ کیلوگرم اعلام و 
در گروه های A،B،C وزنه خواهند زد.

ریحانه کریمی و فاطمه کشاورز نماینده بانوان ایران هستند که با رکورد ورودی 
مجموع ۶۰ کیلوگرم در گروه C دسته ۷۱ کیلوگرم به روی تخته خواهند رفت.

میرمصطفی جوادی که ســهمیه وی در دســته ۸۹ کیلوگــرم تقریبا قطعی به 
 C نظر می رســد با رکورد ورودی ۶۰ کیلوگــرم به قطر گام می گذارد و در گروه

حضور دارد.
حســین سلطانی هم که در مســابقات قهرمانی ۲۰۲۳ جهان ریاض و بازی های 

آســیایی در دســته ۸۱ کیلوگرم به روی تخته رفته بــود در گرندپری قطر در 
جدول دسته ۹۶ کیلوگرم حضور دارد. رکورد ورودی وی نیز ۶۰ کیلوگرم اعلام 

شده است.
در گــروه B رقابت هــای دســته ۱۰۲ کیلوگرم ایــران ۲ نماینــده دارد. رضا 
 دهــدار و ســید رســول معتمــدی نماینــدگان ایران هســتند کــه رکورود 

ورودی آنان هم ۶۰ کیلوگرم اعلام شده است. 
در دســته ۱۰۹ کیلوگــرم نیــز مهــدی کرمــی به ماننــد دیگــر نمایندگان 
کشــورمان با رکــورد ورودی ۶۰ کیلوگرم بــه مصاف رقبا خواهــد رفت. البته 
 او برخــلاف ســایر نمایندگان کشــورمان در گــروه A دســته ۱۰۹ کیلوگرم 

هست.
آیت شریفی و علی داودی دیگر نمایندگان ایران در دسته به اضافه ۱۰۹ کیلوگرم 
بــه روی تخته خواهند رفت. ایــن ۲ قهرمان ایرانی نیز با رکورد ۶۰ کیلوگرم در 

گروه B دسته فوق سنگین قرار دارند.
رکــورد ورودی نماینــدگان ایران در دســته های مختلف نشــان از آن دارد که 
تنها هدف ســفر پولادمردان به قطر ثبت حضور خود در یک گزینشــی المپیک 
 اســت و بــه احتمال زیاد آنان در قطر تنها وزن کشــی کرده و تســت دوپینگ 

خواهند داد.
 در یک ماه گذشــته اخبــار زیادی از حضــور احتمالی کیانوش رســتمی در 
رقابت های قطر کاپ به گوش می رســید اما وی نتوانســت در رکوردگیری نظر 
کادر فنی را جلب کند و در نهایت از این ســفر بازماند تا پرونده المپیک ۲۰۲۴ 

پاریس برای وی به طور رسمی بسته شود.

حضور۹وزنهبردارایرانیدرقطرکاپ

به گزارش پایــگاه خبــری اداره کل ورزش و جوانان 
اســتان فارس،پس از اعلام کمیته مســابقات مســتر 
شیپ مبنی بر آغاز مسابقات ۲۰۲۳ یونگ مودو مستر 
شــیپ، کیوان دهناد، داور بین المللــی و بنیان گذار و 
محمدرضــا اوجی، دبیرکل یونگ مــودو ایران قضاوت 
تیم هــای کره جنوبی، مالــزی و مغولســتان را در دو 
بخش اجرای فرم )پومســه( و دفاع شــخصی بر عهده 
 داشــتند که با اقتدار قضاوت این دوره از مســابقات را 

به انجام رساندند.
کیوان دهناد داور بین المللــی و بنیانگذار یونگ مودو 
ایران که پس از این دوره از مسابقات به منظور حضور 
در مسابقات جودو گرند اســلم ۲۰۲۳ توکیو درکشور 

ژاپن حضور یافته اســت در حاشــیه این مسابقات در 
نشســتی با پرفســور کیم، رئیس دانشگاه یونگ این و 
رئیس ســابق کمیته ملــی المپیــک کره جنوبی و از 
قهرمانــان جودو و همچنین رئیس فدراســیون جودو 
کره جنوبــی برگزار و در خصوص برنامه های آتی یونگ 
مودو و همچنین این دوره از مســابقات مســتر شیپ 

بحث و گفت وگو نمودند. 
در ایــن نشســت پرفســور کیــم ضمــن تقدیــر از 
ایــن  در  ایرانــی  داوران  عادلانــه  قضاوت هــای 
مســابقات از تیم ایــران بــرای حضور در دانشــگاه 
 یونــگ ایــن و بازدیــد و تمریــن در این دانشــکده 

دعوت به عمل آورد.

به گزارش باشــگاه خبرنگاران، حسین وفایی، ملی پوش 
اسنوکر ایران که در مسابقات قهرمانی انگلستان ۲۰۲۳ 

شــرکت کرده است، در مرحله نیمه نهایی این رقابت ها 
به مصاف رونی اسُالیوان، مرد شماره یک اسنوکر جهان 
رفــت و در نهایت با نتیجه ۶ بر ۲ شکســت خورد و از 
صعود به فینال بازماند. این در حالی است که وفایی در 
دور نخست این مسابقات توانست شان مورفی انگیسی، 
مرد شــماره ۷  جهان را با نتیجه ۶ بر ۴ شکست دهد. 
در دور دوم، ملی پوش اســنوکر ایــران به مصاف متئو 

سلت رفت و توانست با نتیجه ۶ بر ۱ به پیروزی برسد. 
در دور ســوم مســابقات قهرمانی انگلستان، ملی پوش 
ایــران ژانگ آندا حریــف چینی را بــا نتیجه ۶ بر ۴ 
شکســت داد.  مسابقات قهرمانی انگلستان ۲۰۲۳ یک 
مسابقات اســنوکر حرفه ای است که از ۲۵ نوامبر تا ۳ 
دسامبر ۲۰۲۳ در انگلستان برگزار می شود. برنده این 

مسابقات ۲۵۰ هزار پوند دریافت می کند.

اعلامنتایجهفتهپنجممسابقاتلیگتیراندازی
تفنگبادیفارس

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، هفته 
پنجم از لیگ تیراندازی استان فارس یادواره تیرانداز فقید رضا قانعی 

در رشته تفنگ بادی با شرکت ۸ تیم از سراسر استان برگزار شد.
در پایان تیم های نظام مهندسی ساختمان فارس، شهید زرین، هدف 

داراب، مقاومت فجر شهید سپاسی بر رقبای خود پیروز شدند.

۹نشانرنگارنگرهاوردبانوانفارساز
رقابتهایلیگکاراتهوانکشور

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، مرحله 
دوم رقابت های لیگ کاراته وان کشور در حالی در بخش بانوان به کار 
خود پایان داد که نمایندگان فارس با درخشش در این مسابقات موفق 

به کسب ۱ نشان طلا، ۱ نقره و ۷ برنز شدند.
در پایان این مســابقات کیمیا پرنده موفق به کســب مدال طلا شد، 
شــیما آل ســعدی صاحب گردن آویز نقره شــد و ملیکا اسدی، زهرا 
کریمی، سیده زهرا صحرایی، آوا قهرمانی، سارا شریفی، ریحانه عزیزی 

و سیده معصومه نجفی به مدال برنز دست یافتند.
گفتنی اســت؛ فرشته محمودآبادی، زهرا اردشــیرنژاد و سارا رضایی 
داوران کاراته فارس بودند که بنا به دعوت کمیته داوران فدراســیون 
کاراتــه جمهوری اســلامی ایران در این مســابقات بــه امر قضاوت 
پرداختند. مرحله دوم لیگ کاراته وان کشــور در بخش دختران طی 
روز های هشــتم لغایت یازدهم آذر ماه جاری در سالن ۱۲ هزار نفری 

مجموعه ورزشی آزادی تهران برگزار گردید

قضاوت داوران ایرانی در مسابقات یونگ مودو مستر شیپ

»وفایی« از صعود به فینال اسنوکر بازماند

آغاز بازی »سارا بهرامی« با انتشار یک سریال جنایی
مازیار میری پس از ســریال »خسوف« که حدود دو سال 
قبل منتشــر شد، حالا ســریالی جدید را در ژانر جنایی ـ 

عاشقانه کارگردانی کرده است که انتشار آن آغاز شد.
»شــریک جرم« را همانند خسوف همایون اسعدیان تهیه 
می کند و متن آن توسط امیر عربی نوشته شده است. عربی 
نگارش سریال های »ساخت ایران ۲«، »دردسرهای عظیم 

۲« و »گاو صندوق« را در کارنامه دارد.
»شــریک جرم« دومین ســریال میری در شبکه نمایش 
خانگــی اســت و ایــن کارگــردان زمانی ســریال های 
»هیئت مدیره«، »گاهی به پشت ســر نگاه کن«، »فرات« و 

»گاو صندوق« را برای تلویزیون ساخته است.
سارا بهرامی، امین شــعرباف، مهتاب ثروتی، علی ثانی فر، 
محمدرضا مالکی، وحید آقاپور، ندا عقیقی، امیر شــاه علی، 
به آفریــد غفاریــان، علیرضا گیلــوری، ســایتا عطایی با 

هنرمندی: بهناز جعفری، ســیامک احصایی و با حضور 
افتخاری: سجاد بابایی، المیرا دهقانی و علی مصفا 

فهرست بازیگران سریال را تشکیل می دهند.
سارا بهرامی در ســریال »فرات« میری همکاری 
داشته و از نقش های اصلی سریال »پروانه« جلیل 
سامان بوده است. او در مجموعه های خون سرد 

و کرگدن که برای شــبکه نمایش خانگی تولید شدند هم 
بازی کرده است.

»شــریک جرم« هر هفته یک شــنبه ها ساعت ۱۰ صبح از 
امــروز سکو نماوا پخش می شود و اولین قسمت  آن 

منتشر شد.
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شهردار منطقه یک شیراز: 
در تمامی پروژه های عمرانی مناسبات ویژه معلولین 

اجرا خواهد شد
به گزارش ســبحان، جهان بین میرزایی، شهردار منطقه یک به مناسبت ۱۲ 
آذرماه روز بزرگداشــت معلولین گفت: تکریم و تسهیل امور مربوط به افراد 
دارای معلولیت، تحقق فرصت ها و اســتفاده از امکانات شهری جزء مطالبات 

اصلی معلولان است.
میرزایــی با اشــاره به شــعار هفته گرامیداشــت روز معلــول »راه حل های 
تحول آفریــن بــرای توســعه فراگیــر« افــزود: در نظام مدیریت شــهری، 
مناسب ســازی امکانات رفاهی شهری به منظور استفاده افراد دارای معلولیت 
در دستورکار قرارگرفته و توجه بیشتر به مباحث و مسائل مربوط به معلولان 

را لازم و ضروری دانست.
شــهردار منطقه یک شــیراز با بیان اینکه در راســتای مناسب سازی محیط 
شــهری و در پی پایش و بازدیدهای کارشناسی و به منظور تردد ایمن افراد 
توان خــواه و دارای معلولیت در ســطح منطقه و اســتفاده از مراکز رفاهی، 
تفریحــی و خدماتی در تمامــی پروژه های عمرانی جــاری و طرح های آتی 

مناسبات ویژه معلولین و افراد توان خواه لحاظ و اجرا خواهد شد.
وی در پایان ایمنــی و آرامش معلولین را یکــی از محوری ترین برنامه های 
منطقــه عنــوان کرد و افــزود: با توجه بــه اولویت این امر مــا در ۴ پروژه 
پیاده روسازی شوریده شیرازی، فردوســی، ولیعصر و امام حسین )ع( مسیر 

عبور معلولین با متراژ ۱۹۰۰۰ مترمربع را در حال انجام داریم.

معاون توسعه و مدیریت اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان فارس:

میراث فرهنگی فارس دستگاه  برترپاسخگویی به
 صدور مجوز کسب وکار شناخته شد 

به گزارش ســبحان، محسن امینی، معاون توسعه و مدیریت اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس گفت: با توجه به اعلام اداره 
کل امور اقتصادی و دارایی استان فارس و در راستای اجرای اصل )۴۴( قانون 
اساسی و تسهیل در صدور مجوزهای کسب وکار درگاه ملی مجوزهای کشور 
که از ســال گذشته آغاز به کارکرده است و تنها مرجع ثبت درخواست مجوز 
در سراسر کشور به شــمار می آید و به موجب رتبه بندی دستگاه های اجرای 
و فرمانداری ها از منظر دو شــاخص »درخواســت صدور مجوز کسب وکار« و 
»پاسخگویی مناســب به درخواســت های صدور مجوز« در بازه زمانی سال 
۱۴۰۱ تا مهرماه ۱۴۰۲ این اداره کل حائز رتبه خوب در شاخص پاسخگویی 

به موقع شد.
معاون توســعه و مدیریت اداره کل افزود: این اداره کل ۱۲8۲ درخواست را 
در این درگاه دریافت داشته که 756 مورد منجر به صدور مجوز، ۴۰۹ مورد 
شامل انصراف از درخواست، ابطال، عدم صدور و لغو شده و تعداد ۱۱7 مجوز 

نیز در دست بررسی قرار دارد.

مدیر عامل آبفا فارس خبر داد: 
اخذ گواهینامه ایمنی آب

 تعدادی از شهرها و روستاهای استان
به گزارش ســبحان، علی جان صادق پور، مدیر عامل  شرکت آبفا استان فارس 
در این رابطه اظهار داشــت: با توجه به اقدامات گســترده شرکت آبفا استان 
فارس در راستای ارتقای سطح کیفی آزمایشگاه های آب و فاضلاب در استان 
و افزایش ضریب اطمینان از سلامت آب شرب با پایش مستمر آن با استفاده 
از به روزترین ســامانه های موجود در کشــور، برنامه ایمني آب )WSP( در 
تعدادی از شهرها و روستاهای استان انجام و ممیزی نهایی صورت گرفت که 
تعدادی از این شهرها و روستاها موفق به اخذ گواهینامه ایمنی آب از دانشگاه 

علوم پزشکي شیراز شدند.
وی افــزود: با توجه به اجــراي برنامه ایمني آب )WSP( در شــهر ني ریز، 
روستاي علي آباد شهرستان اقلید و روستاي دالین شهرستان سپیدان و کسب 
نمره حد نصاب در ممیزي کمیته کشوري ایمني آب شرکت مهندسي آب و 
فاضلاب کشــور و همچنین ممیزي و راستي آزمایي این برنامه توسط کمیته 
راهبري اســتاني برنامه ایمني آب، شــهر و روســتاهاي مزبور موفق به اخذ 

گواهینامه برنامه ایمني آب از دانشگاه علوم پزشکي شیراز شدند.
مدیر عامل آبفا فارس ادامه داد: در همین راســتا شــهرهاي فسا و زرقان نیز 
با توجه به کســب نمره حد نصــاب از کمیته کشــوري ایمني آب به زودي 

گواهینامه مذکور را اخذ خواهند نمود.
این مدیر ارشــد حوزه آب و فاضلاب اســتان فارس هــدف از اجرای برنامه 
ایمني آب را اطمینان از کیفیت آب آشامیدني بر اساس مدیریت خطر عنوان 
نمود و مؤثرترین روش جهت اطمینان پایدار از کیفیت یک سیســتم تأمین 
آب آشــامیدني را اجرای برنامه ایمنی آب دانست و گفت: اجرای این برنامه 
باید طوري باشــد که تمام مراحل تأمین آب از حوزه آبریز تا مصرف کننده 

را شامل شود.

مدیرکل کتابخانه های عمومی فارس مطرح کرد: 
اهدای بیش از 159 هزار نسخه کتاب در جشنواره  

نذر کتاب
به گزارش ســبحان، محمدحســین فیروزی، مدیرکل کتابخانه های عمومی  
 استان فارس از اهدای بیش از ۱5۹ هزار نسخه کتاب به کتابخانه های عمومی 

 استان فارس در چهار ماه اول جشنواره مردمی  نذر کتاب خبر داد.
فیروزی با اشاره به استقبال گسترده مردم فارس از جشنواره نذر کتاب عنوان 
کرد: بعد از گذشــت چهار ماه از جشــنواره، تا ۱۰ آذرماه، مردم نیک اندیش 

فارس ۱5۹۲8۴ نسخه کتاب به کتابخانه های عمومی  فارس اهدا کرده اند.
فیروزی با اشــاره به اینکه این آثار به همت ۴7۴8 خیّرکتاب دوســت فارس 
اهدا شده است، افزود: ارزش کتاب های اهدایی به کتابخانه های عمومی  فارس 

بیش از ۹6میلیارد یال است.
فیروزی خاطرنشــان کرد: نخستین جشــنواره مردمی  نذر کتاب در استان 
فارس با شــعار »بــه کتاب هایت بال بده« به همــت اداره کل کتابخانه های 
عمومی  فارس با هــدف تأمین منابع کتابخانه های عمومی  کودک و نوجوان، 
سیار و روســتایی برگزار شده است. این جشنواره از تاریخ ۲۰ مردادماه آغاز 

شده و با توجه به استقبال بی نظیر مردم تا ۱5 دی ماه ادامه خواهد داشت.
وی افــزود: علاقه منــدان می تواننــد کتاب های خــود را بــه کتابخانه های 
کتابخانه هــای  آدرس  نماینــد.  اهــدا  فــارس   عمومــی  اســتان 
عمومی  در ســامانه SAMANPL.IR در بخش فهرســت پرتال کتابخانه ها 

قابل مشاهده است.

آتش نشانان شیرازی بر سکوی نایب قهرمانی
 مسابقات عملیاتی-ورزشی کشور ایستادند

به گزارش ســبحان،  هادی عیدی پور، رئیس ســازمان آتش نشانی شهرداری 
شیراز با اشاره به اینکه مسابقات عملیاتی-ورزشی آتش نشانان منتخب کشور 
در شــاهرود برگزار شد، گفت: آتش نشانان شیرازی بر سکوی نایب قهرمانی 

مسابقات عملیاتی-ورزشی کشور ایستادند.
رئیس سازمان آتش نشانی شیراز افزود: مسابقات عملیاتی-ورزشی آتش نشانان 
و امدادگران با حضور هفت تیم از آتش نشانان شهری و صنعتی از تاریخ 8 تا 

۱۰ آذر ماه در شهر شاهرود برگزار شد.
وی ابراز داشــت: تیم آتش نشانی شــیراز با مربی گری جمال ارغوانی و تیم 
همراه؛ میثم کریم زاده، حســین میروکیلی، مجید روستایی، سعید سهیلی، 
محســن عطاری، علیرضا تعیین و عباس صفری پــس از تیم میزبان موفق 

شدند به مقام نایب قهرمانی تیمی  دست یابند.
عیدی پور تصریح کرد: این مســابقات در سه رشته صد متر با مانع، صعود از 
برج عملیاتی و آب رســانی با موتورپمپ پرتابل در راستای آمادگی مسابقات 

جهانی که در سال ۲۰۲۴ در کشور چین انجام خواهد شد، برگزار شد.
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استاندار فارس تأکید کرد: 

اهتمام بیشتر به پرداخت فریضه زکات
بــه گــزارش ســبحان، محمد هــادی ایمانیه، 
اســتاندار فارس در نشست دبیران شورای اقامه 
نماز استان که به میزبانی شرکت آب منطقه ای 
اســتان فارس برگزار شــد ضمن تســلیت ایام 
شــهادت حضرت فاطمه زهرا )س(، بر ضرورت 
فرهنگ ســازی در جهــت اســتفاده بهینه در 
مصرف آب تأکید کرد و گفت: باید از هر شــیوه 
و روشی برای فرهنگ ســازی در مصرف بهینه 
از منابــع آبی اســتفاده کرد؛ یکــی از راه های 
از شیرهای  فرهنگ ســازی می تواند اســتفاده 

خودکار برای وضوخانه های ادارات باشد.
  قســمتی از هزینه های تأمین آب، بایستی 

صرف هزینه های فرهنگ سازی شود
اســتاندار فارس ادامه داد: در مقایسه با شش و 
هفت دهم میلیارد مکعب مصرف آب اســتان در 
همه حوزه ها، قطعاً استفاده از شیرهای خودکار 
باعث کاهش چشمگیر استفاده از آب نمی شود، 
اما این مهم به عنوان یک فرهنگ ســازی اقدام 
ارزشــمندی اســت که پس از آن می توانیم از 
کشاورزان توقع داشته باشیم کاشت غرق آبی را 
محدود کرده و به ســمت استفاده از روش های 

نوین روی آورند؛ پــس از آن نیز از صنعتگران 
توقع می شــود با تغییر تکنولوژی و استفاده از 
فناوری های نویــن، مصــرف آب را به حداقل 

برسانند. 
 ایمانیه با تأکید براینکه قســمتی از هزینه های 
هزینه هــای  صــرف  بایســتی  آب،  تأمیــن 
فرهنگ سازی شــود، اظهار داشت: در دین ما، 
اسراف در هر امری حرام است و بر مبارزه با آن 
تأکید شده است، حال در حوزه آب این موضوع 

از اهمیت دوچندانی برخوردار است.
 در خصوص رفع مشــکلات نمازخانه های 

ادارات تدبیر خواهیم کرد
 نماینده عالــی دولت در فارس در ادامه، ضمن 
اینکه معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری 
فارس را مأمور کــرد در کمترین زمان ممکن، 
نمازخانه های ادارات در سراسر استان را بررسی 
کند، مســائل و مــوارد را جمع بندی کرده و به 
ایشان گزارش دهد، تصریح کرد: گزارش مربوط 
به هر دســتگاه را به مدیر ارشــد آن مجموعه 
بررســی می کنم و در خصوص رفع مشــکلات 

نمازخانه های ادارات تدبیر خواهیم کرد.

 

وی بــا تأکید بر اینکــه، نمازخانه ها باید هم از 
نظــر فضای فیزیکــی و هم از نظــر تجهیزات 
تأمین باشــند، افزود: نمازخانه ها برای پرسنل و 
مراجعین ادارات جذاب باشد؛ این جذاب بودن 
به معنی اســراف در هزینه ها و تأمین ملزومات 

غیرضروری نیست؛ بلکه به معنای این است که 
محل تجمع مؤمنین و محل عبادت مســلمانان 

باید آراسته و منظم باشد.
 پخش اذان در سطح شهر

پخش اذان در ســطح شــهر، تکمیل دوره های 
روخوانی قرآن توســط پرســنل در ادارات دو 

موضوع دیگری بود که استاندار فارس به دبیران 
شورای اقامه نماز دســتگاه های اجرایی استان 

یادآور شد.
به سنوات قبل   میزان پرداخت زکات نسبت 

رشد داشته
 قسمت پایانی سخنان ایمانیه به مسئله زکات و 
اهمیت پرداخت آن اختصاص یافت. وی با اشاره 
بــر اینکه آیات قرآن در بســیاری از موارد بعد 
از اقامه نماز، به پرداختن زکات تأکید می کند، 
تصریــح کرد: به لطف بارش رحمت الهی میزان 
پرداخت زکات نســبت به ســنوات قبل رشــد 
داشــته اما همچنان توقع داریم کشــاورزان و 
دامداران نسبت به انجام این فریضه الهی اهتمام 

بیشتری داشته باشند.
 ایمانیه یادآور شد: محل مصرف زکات، در ابتدا 
فقرای همان محل و پس از آن هزینه در جهت 
بهداشت، درمان، آب، راه و سایر امکانات رفاهی 
همان روستا یا منطقه است؛ لذا نسبت به انجام 
قوانین خدای متعال اهتمام داشــته باشیم و از 
انجام آن غافل نشویم تا برکات متعدد و فراوان 

شامل زندگی ها شود.

عضو شورای شهر شیراز: 

معرفی ابعاد گردشگری شیراز مورد توجه فعالان این عرصه قرار گیرد

به گزارش سبحان، رضا محمدیان، عضو شورای 
اســلامی شــهر شــیراز بیان کرد: هر کدام از 
شــهرها ممکن اســت در یک یا چند مشخص 

بعد داراي پتانســیل باشند اما کلان شهر شیراز 
در چندین زمینه ســرآمد است. وجود بناهای 
تاریخي متعــدد، مراکز مذهبي، تجاری، علمي، 
مهندسی، پزشــکی، فرهنگي، تنوع اقلیمي  و... 
از پتانسیل هایي اســت که ابعاد گردشگري در 

شیراز را افزایش داده است.
وی ادامه داد: متأســفانه به نسبت سایر شهرها 
روی ایــن ابعاد تبلیغ نشــده و به همین جهت 

گاهی دیده ایم که روابط گردشــگری برخی از 
شهرها از شیراز جلوتر است.

ایــن عضو شــورای اســلامي  شــهر شــیراز 
تأکیــد کــرد: باید نقــص تبلیغــات و معرفی 
 ابعاد مختلف گردشــگری شــهر شــیراز بیش
  از گذشــته مــورد توجــه فعالان ایــن عرصه 

قرار گیرد.
محمدیــان همچنیــن تصریــح کــرد: فعالان 

گردشــگری بایــد بپذیرنــد کــه اگــر با هم 
 همــکاری و نســبت به هــم رقابت ســالمی 
 داشــته باشند، به رشــد اقتصاد همدیگر کمک 

خواهند کرد.
وی با بیان اینکه شــیراز از قدیم در دنیا شــهر 
شــناخته  شــده ای بوده، اظهار کــرد: برپایی 
نمایشگاه گردشــگری با پتانسیل   های مشترک 
فعالان این حوزه در شــهرهای مطرح کشور و 

شــهرهای کشورهای همســایه ایران به منظور 
معرفی بیشتر شیراز مؤثر و کارگشاست.

عضو شــورای اسلامي  شهر شــیراز تأکید کرد: 
هدایت دید مثبت مســئولان شهری نسبت به 
مســئله گردشــگری و اقناع آنها برای حمایت 
از گردشــگری موضوع مهمی  است که باید در 
نمایشگاه گردشگری پارس و میزهای تخصصی 

این نمایشگاه مدنظر قرار گیرد.

ســبحان،  گــزارش  بــه 
اســدی،  محمدحســن 
شهردار شــیراز طی پیامی 
۱۲ آذر روز جهانی معلولان 

را تبریک گفت.
متن این پیام بدین شــرح 
اســت: جهــان معلــولان 
دنیــای  توان خواهــان،  و 
بلندهمتانــی اســت کــه 
کردن  زندگــی  در  نــو  طرحی 
درانداخته اند و چراغ راه زندگی را با تدبیر برای فائق آمدن بر محدودیت ها روشــن 
کرده اند، فانوســی از پشــتکار و امید برافروخته اند برای گذر از امروز و رسیدن به 
فردای روشن. زندگی توان خواهان با کلیدواژه های استقامت و صبر مزین شده است 
و آن ها به درســتی نشــان داده اند که می توان با اتکا به خداوند متعال موفق بود و 
با توکل به ناخدای هســتی، ســکان زندگی را حتی باوجود محدودیت های جسمی 
 به پیــش راند و به همگان اعلام کرد که این بزرگی روح و فکر اســت که زندگی را 

می سازد و جهان، جهان خواستن و توانستن است.
این جانب ۱۲ آذر روز جهانی معلولان را به این عزیزان و خانواده های شــان تبریک 
می گویم و از درگاه خداوند متعال می خواهیم که به آن ها ســلامتی و ســرافرازی 

اعطا کند.

دادستان مرکز استان فارس:
پرونده گروگان گیری شیراز

 به شعبه ویژه دادسرای جنایی رفت
به گزارش ســبحان، مصطفی بحرینی، دادســتان مرکز اســتان فارس در ارتباط با 
جزئیات گروگانگیری در شیراز اظهار کرد: حدود ساعت ۱۱ ظهر روز شنبه گزارش 
آدم ربایی به پلیس آگاهی و دادســتانی استان ارسال شد که دستورات قضایی لازم 

برای دستگیری گروگان گیران صادر شد.
وی افزود: براساس گزارش ارسالی اعلام شد که یک خانم و آقا توسط 3 نفر گروگان 
گرفته شده اند که بلافاصله طرح مهار اجرا و خودروی گروگان گیران در جاده شیراز 

به کازرون شناسایی شد.
بحرینی با بیان اینکه هر 3 گروگان گیر مسلح بودند، بیان کرد: در اثر تیراندازی بین 
گروگان گیران و پلیس، یکی از گروگیران مجروح و یک نفر دیگر از آن ها فوت کرد 

و گروگا ن گیر سوم نیز متواری شده است.
دادســتان مرکز استان فارس گفت: متأســفانه یکی از گروگان ها به علت شلیک از 

سوی گیروگان گیر ها مجروح شد که در بیمارستان فوت کرد.
بحرینــی با بیان اینکــه گروگان گیر ها اعضای یک خانــواده بودند، گفت: علت این 

گروگان گیری مشکلات خانوادگی اعلام شده است.
وی افــزود: پرونــده ایــن موضوع در شــعبه ویژه پلیــس آگاهی و شــعبه ویژه 
 دادســرای جنایی شــیراز در حــال رســیدگی و تحقیقات اولیه توســط بازپرس 
ویژه در حال انجام است و دســتورات لازم برای دستگیری گروگان گیر سوم صادر 

شده است.
دادســتان مرکز استان فارس بیان کرد: از گروگان گیر ها ۲ قبضه کلت کمری، چاقو 

و گوشی موبایل کشف شده است.

رئیس اداره راه های روستایی فارس خبر داد: 
اتمام 12 کیلومتر راه روستایی در شهرستان ممسنی

به گزارش سبحان، محمدکریم قاسم زاده، رئیس نظارت بر ساخت و توسعه راه های 
روستایی و فرعی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای فارس اظهار کزد: با هدف 
دسترسی آسان و تردد ساکنان، اجرای ۱۲ کیلومتر از محور روستایی دل مرزیان به 

پیراشکفت و امامزاده سید محمد شهرستان ممسنی به اتمام رسید.
وی افزود: برای اجرای این طرح 6۰۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی و استانی 

اختصاص یافته است.
قاسم زاده عنوان کرد: ساخت این محور، تردد اهالی روستاهای ده چیر، قلعه سفید، 
دین باغان، نوشــک، سید محمد و ده گردو تســهیل کرده و در نهایت ۲6۰ خانوار 

روستایی از راه مناسب برخوردار خواهند شد.
وی ضمن اشــاره به مصرف 85۰۰تن آسفالت به همراه 55۰ تن قیر در این پروژه 
بیان داشت: ۴5 دستگاه ابنیه فنی، ۱۱5۰۰۰ مترمکعب خاک برداری، ۴5۰۰۰ متر 
مکعب خاک ریزی و ۱5۰۰۰ متر مکعب ســاب بیس نیز از دیگر مشخصات فنی و 

اجرایی ساخت این جاده روستایی است.
رئیس اداره نظارت برساخت و توسعه راه های روستایی و فرعی اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای استان در پایان خاطرنشان کرد: اول دی هم زمان با روز راهدار 

این محور به صورت رسمی  افتتاح خواهد شد.

شهردار شیراز: 
 توان خواهان فانوسی از پشتکار و امید برافروخته اند

به گزارش ســبحان، محمدمهــدی رزمجو، مدیرکل 
اســتاندارد فارس در نشست بررسی مشکلات قنادان 
و وضعیــت اجرای طرح خالص فروش شــیرینی در 
فــارس گفت: یکــی از وظایف اصلی ســازمان ملی 
استاندارد، برنامه ریزی و نظارت بر امور اندازه شناسی 
قانونــی کشــور اســت کــه در همین راســتا اداره 
 اندازه شناســی، اوزان و مقیاس ها مسئولیت این امر 

را به عهده دارد.
 کنترل و پایش کمیت در بسته بندی ها

مدیرکل اســتاندارد فارس افزود: بنا بــه برنامه های 
اعلام شــده از ســوی سازمان ملی اســتاندارد ایران 
در خصــوص کنترل حجم و وزن در داخل کشــور، 
اقداماتی صورت پذیرفته که کنترل و پایش کمیت در 
بســته بندی ها نمونه ای از آن است و به عنوان  طرحی 

فراگیر در سراسر کشور در حال انجام است.
وی گفت: چندین سال است که تعزیرات حکومتی و 
اتحادیه ها در راستای قوانین و وظایف خود، اقداماتی 
را در خصوص خالص فروشــی در شیرینی فروشی ها 
انجــام داده اند و ســازمان ملی اســتاندارد نیز بابت 
طــرح کلی پایش از ســال گذشــته در ایــن حوزه 
ورود کرده اســت. در همین خصوص با جلساتی که 
 با اتاق اصنــاف ایران برگزار شــد، تفاهماتی در این 

خصوص بسته شد.
رزمجــو اضافه کرد: بر اســاس گفت وگوهای صورت 
گرفتــه با اتاق اصناف و ســازمان تعزیرات حکومتی، 
امیــدوار هســتیم کــه بتوانیــم نظارت بــر طرح 
خالص فروشی را در شیرینی فروشی های سطح استان 

فارس انجام دهیم.
 استانداردسازی جعبه ها

مدیرکل اســتاندارد فــارس گفت: استانداردســازی 
جعبه ها چند سالی اســت که در سطح کشور عملی 
شــده و در حال انجام است، در همین راستا جعبه ها 
بــرای حجم های مختلــف، وزن مشــخصی دارند و 
حداکثر وزن هم لحاظ شــده اســت. عــلاوه بر این، 
مصرف کنندگان باید حتماً به علامت استاندارد و کد 
۱۰ رقمی درج شــده زیر آن توجه کرده و در صورت 
عدم مشاهده علامت استاندارد مراتب را به این اداره 

 کل اطلاع دهند.
 خالص فروشی بدون محاسبه قیمت جعبه

وی یادآور شــد: طرح خالص فروشــی بدون محاسبه 
قیمــت جعبه، طرحی اســت که با هم افزایی ســایر 
ارگان ها انجام می شــود و باید به صورت مستمر اجرا 

شود.
مدیرکل اســتاندارد فارس گفت: طبق دستورالعمل 

خالص فروشــی  بــر  مبنــی  ســازمان  جدیــد 
شیرینی فروشــی ها چندین ماه اســت کــه اداره کل 
اســتاندارد فارس به این مسئله ورود کرده  است و با 
راه اندازی گشت های مشــترک با تعزیرات و سازمان 
صنعت، معدن و تجارت بازدید از قنادی ها و بررســی 
اجرای خالص شــیرینی، پایش شــده و اقداماتی را 

انجام داده اند.
رزمجو اظهار کرد: در ایــن خصوص، اتحادیه قنادان 
و یوخه پزان شــیراز در تاریخ ۲6 تیرماه ۱۴۰۲ طبق 
نرخ نامه جدید به کلیه واحدهای تحت پوشــش این 
امر را ابلاغ کرده است که نظارت بر حسن انجام این 
کار به عهده نهادهای نظارتی مانند سازمان تعزیرات، 

صمت و ... است.

به گزارش ســبحان، مرکز مطالعــات ادبیات کودک 
دانشگاه شیراز نهمین همایش ملی خود را به موضوع 
»بررسی بازنمایی و جایگاه خانواده در ادبیات کودک 
و نوجوان« اختصاص داده و پژوهشگران را به تمرکز 

و پژوهش در این زمینه فراخوانده است.
 سعید حسام پور، مدیر مرکز مطالعات ادبیات کودک 
دانشــگاه شیراز، یکشــنبه ۱۲ آذرماه ۱۴۰۲، ضمن 
اعــلام این موضــوع توضیح داد: یکــی از مجراهای 
تأثیــر ادبیات کودک بر مخاطب نــوع بازنمایی هایی 
است که این آثار از واقعیت جامعه و نیز واقعیت های 
گوناگــون اجتماعی به این مخاطــب ارائه می دهند. 
خانواده یکی از مهم ترین واقعیات اجتماعی است که 
 هســته  اصلی زندگی کودک و نوجــوان و نیز جامعه 

را تشکیل می دهد.
 اینکــه تا چه اندازه تنوع شــکل ها و روابط گوناگون 
خانوادگی و نیز نقش هر عضو خانواده در زندگی آن 

به مخاطب معرفی می شــود، نقشی مؤثر بر نوع نگاه 
مخاطبان به خانواده و اعضای آن دارد. 

ادبیــات  ملــی  همایــش  دبیرعلمــی  نهمیــن 
همایــش  از  دوره  ایــن  بــه محورهــای  کــودک 
 نیــز پرداخــت و گفــت: بررســی بازنمایــی انواع 
خانواده در ادبیات کودک ایران )خانواده هســته ای، 
خانواده های  تک والــدی،  چندفرزندی،  تک فرزندی، 
ترکیبی...(؛ بررســی بازنمایی اعضای خانواده، نقش 
هریک در خانواده و نیــز روابط هریک با خانواده در 
ادبیات کودک و نوجوان و خانواده های طبقات مختلف 
اجتماعــی، فرهنگی، قومی  و خانواده های شــهری و 
روستایی؛ بررســی بازنمایی خانواده سنتی، خانواده 
مدرن و خانواده پسامدرن؛ بررسی بازنمایی نوع خانه، 
ساختمان و امکانات آن و مسائل و مشکلات خانوادگی 
)آن گونــه که در ادبیــات کودک و نوجــوان بازتاب 
یافته انــد(؛ بازنمایی حضور و نقش موبایل، کامپیوتر، 

فضای مجازی و رســانه ها در خانواده؛ بررسی تحول 
بازنمایی خانواده در ادبیات کودک و نوجوان دهه های 
 اخیر و مقایسه ادبیات کودک ایران و جهان با توجه به 
محورهای یادشــده، برای این دوره از همایش درنظر 

گرفته شده است.
بــه  علاقه منــدان  و  پژوهشــگران  داد:  خبــر  وی 
چکیــده می تواننــد  نوجــوان  و  کــودک   حــوزه 
بــه  تــا ۲۹ دی مــاه ۱۴۰۲،  را  مقــالات خــود   
الکترونیکــی نشــانی  بــه  همایــش،   دبیرخانــه 

 koodak@rose.shirazu.ac.irارسال نمایند.
به گفتــه مدیــر مرکــز مطالعــات ادبیــات کودک، 
زمــان داوری چکیده هــا تا نیمه بهمن مــاه و مهلت 
 ارســال اصــل مقاله هــا تــا ۲5 فروردیــن  ۱۴۰3 
خواهد بود و ایــن دوره از همایش، در روزهای ۲6 و 
۲7 اردیبهشــت ماه ۱۴۰3 در دانشگاه شیراز برگزار 

خواهد شد.

به گزارش سبحان، هادی رضایی، رئیس بسیج رسانه 
اســتان فارس خواستار تشــدید نظارت ها در حوزه 
محیط زیست شد و از اعلام جرم اداره محیط زیست 
شهرستان مرودشت علیه دســت اندرکاران مجتمع 
پتروشــیمی  شیراز بابت انباشــت یک و نیم میلیون 
تن پسماند صنعتی خطرناک در حاشیه رودخانه کر 
وپیگیری، دغدغه مندی و بازدید دادستان شهرستان 

مرودشت از این مکان آلوده تشکر کرد.
وی در همین راســتا عنوان کــرد: رودخانه کر که از 
هزاران هکتار زمین کشاورزی و ده ها آبادی می گذرد 
تا به تالاب بختگان برســد با آلودگی ناشی از پساب 
و پســماند آن کارخانه جان مردم و محیط زیست را 
به مخاطره انداخته اســت و انباشت پسماند حاصل 
از فعالیت مجتمع پتروشــیمی  در پنجاه ســال اخیر 
در حاشــیه این رودخانه نشــان از بی تدبیری و عدم 
مســئولیت پذیری مســئولان این کارخانه در حوزه 
مدیریت پســماند طی سال های متداول بوده و آن را 

اجحاف نابخشودنی خواند.
رضایی تنها راه مدیریت این چالش را تکیه بر اقتصاد 
چرخشی و استفاده از ظرفیت شرکت های دانش  بنیان 

برشمرد و از مدیرکل حفاظت از محیط زیست استان 
و دیگر مسئولین خواست تا با حمایت اصحاب رسانه 
و همت دســتگاه قضا تا حصول نتیجه و حل مسئله 
روند را پیگیری و کسانی راکه در این حوزه ترک فعل 

کرده اند مواخذه نمایند. 
نصب دستگاه  به عدم  نسبت  مرودشت   شهرداری 

سنجش کیفی آلایندگی هوا  پاسخگو باشد
وی نصب دســتگاه ســنجش کیفی آلایندگی هوا با 
توجه به اســتقرار پتروشیمي  شــیراز را یکی دیگر از 
مطالبات به حق مردم دانست و بیان داشت شهروندان 
و اهالی آن منطقه باید بدانند در چه درجه آلایندگی 
تنفس می کنند. لذا شــهرداری شهرستان مرودشت 
باید نســبت به دریافت حــق آلایندگی و عدم نصب 
این دســتگاه به افکار عمومی   پاسخگو باشد. رضایی 
همچنان نســبت به بــار مســئولیت اجتماعی این 
کارخانه صنعتی بزرگ در شهرستان مرودشت نسبت 
به مردم آن شهرستان اظهار داشت: مسئول و مدیران 
آن باید شفاف در محضر رسانه توضیح دهند که طی 
این سال ها در قبال خدماتی که از آب، خاک و هوای 
مردم آن منطقه گرفته اند چه خدمات و ارمغانی برای 

آنها در حوزه های مختلف اجتماعی داشته اند.
یوسف حســنی، رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
شهرســتان مرودشــت نیــز در این نشســت افزود: 
در کلان شــهرها ایســتگاه ســنجش هوای محیط 
زیست نصب شــده است، در شهرســتان مرودشت 
چنین ایســتگاه هایی نیست و شــهرداری ها متولی 
نصب ایــن دســتگاه ها هســتند، از محــل درآمد 
آلایندگــی که شــهرداری ها دریافــت می کنند این 
 ایســتگاه ها بایــد نصب شــود. مرودشــت از جمله 
شهرســتان های بزرگ است و از وجود این ایستگاه ها 

همچنان محروم است.

مدیرکل استاندارد فارس مطرح کرد:

نظارت بر طرح خالص فروشی در شیرینی فروشی ها

فراخوان نهمین همایش ملی ادبیات کودک  در دانشگاه شیراز

رئیس بسیج رسانه استان فارس مطرح کرد:

انباشت یک و نیم میلیون تن پسماند در حاشیه رودخانه کر
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طرح روزحدیث روز

»شادترین کودکان دنیا« در کتاب فروشی ها

کتاب »شــادترین کودکان دنیا« نوشــته رینا می اکاستا و میشل هَچسن با 
ترجمه سیده  سمانه سیدی به تازگی از سوی نشر هونار روانه بازار نشر شد.
کتاب »شــادترین کودکان دنیا« درواقع کشف اســرار والدین هلندی است؛ 

پدران و مادرانی که شادترین کودکان دنیا را تربیت می کنند.
پدر و مادرهای مضطرب! برایتان مژده ای داریم؛ آرام باشــید! جایی را تصور 
کنید که بچه هــا بدون مراقبت بــازی می کنند، تکلیف انجــام نمی دهند، 
فعالیت های برنامه ریزی شده زیادی ندارند و… با وجود همه این ها، رتبه اول 
دنیا در شــادی و تحصیل را از آن خود می کنند. این محل یک رؤیا نیست؛ 

کشور هلند است!
رینا می اکاســتا و میشل هچسن که به ترتیب آمریکایی و انگلیسی هستند 
و هــر دو با مردانی هلندی ازدواج کرده اند و بچه هایشــان را در هلند بزرگ 
می کنند، از رازهایــی پرده برمی دارند که بچه های هلندی را این قدر شــاد 
و متعادل کرده اســت.  این راز هر چه باشــد، تمــام خانواده های هلندی از 
مزایایش بهره مند می شــوند؛ از نوزادان که 15 ســاعت در روز می خوابند تا 
والدیــن که از تعادلی بین کار و زندگی برخوردارند که بیشــتر آمریکایی ها 
آن را فقط در رؤیا می بینند. یونیســف در ســال 2013 دربــاره این کتاب 
گفته است: »همان طور که کاستا و هچسن از همسایه های هلندی شان درس 
می گیرند، این موضوع روشــن می شود گاهی بهترین کاری که می توانیم به 
عنــوان پدر یا مادر انجــام بدهیم… کمتر انجام دادن اســت!« در روزنامه 
ســاندی تایمز درباره این کتاب نوشــته اند: »صریح و دقیق… این اثر یکی 
از برانگیزنده ترین کتاب های بچه داری اســت که در ســال گذشته اتفاقی به 

دستمان رسید.«
نشــر هونار کتاب »شــادترین کودکان دنیا« نوشته رینا می اکاستا و میشل 
هَچســن را با ترجمه سیده  سمانه ســیدی در 230 صفحه، شمارگان 500 

نسخه و به بهای 215 هزار تومان منتشر کرده است.

»داستان مرد تنها« روایتی از تحول انسان

در کنار پرداختن به هشــت ســال دفاع مقدس، نوشــتن از شهدای مدافع 
حرم، امروزه یک فریضه ارزشــی و فرهنگی به شمار می رود. کتاب »داستان 
مرد تنها« تلاشی اســت در این راستا که می تواند در قالب رمانی نیمه بلند 

بخش هایی از زندگی چنین جوانانی را به مخاطب نشان بدهد.
این کتاب که یک رمان بزرگسال است به قلم »مریم ابراهیمی« منتشر شده 

و با زبانی روان و داستانی پرکشش، همراه است.
داســتان زندگی آقا خبیر، متولی امامزاده ای  است که در زندگی اش رنج های 
زیادی را متحمل شــده است. خبیر، نه فقط با زلزله رودبار بلکه بارها و بارها 

زندگی اش روی گسل آزمایش های روزگار، تکان خورده است.
اما همه این رنج ها، خبیر را به معنای اســمش نزدیک کرده است. انگار او در 
میان همه این تلاطم ها معنایی از زندگی و ارزش های اصیل را کشــف کرده 

است که نویسنده می کوشد به ما نشان بدهد.
داســتان از زبان خانمی روایت می شود که در قبرستان قم، خبیر را شناخته 
است و با رفت و آمدی که بر مزار بی بی اش داشته، پی به شخصیت ارزشمند 
خبیر و زندگی پرفراز و نشــیبش برده اســت. رازی که نویسنده قدم به قدم 
در صفحات کتاب از زندگی خبیر برایمان روشــن می کند، طعم گسی دارد. 

طعمی که شاید به این زودی ها یادمان نرود.
خیبر در دورانی از زندگی خود علاقه مند و شــیفته »حاج آقا فخر تهرانی« 
می شــود. ولی از بد روزگار امکان ملاقات با او را بدست نمی آورد و به واسطه 
علاقــه اش به او به قم می رود و در امامزاده ای در نزدیکی محل دفن آقا فخر 

متولی امامزاده می شود.
نام اصلی آقافخر »ســید ذبیح ا... قوامی« اســت، ولی با نــام »حاج آقا فخر 
تهرانی« شــناخته شــده تر اســت. پس از وفاتش، آیت ا... ســید محمدرضا 

بهاءالدینی فرمود: » آقا فخر، سلمان زمان بود.«
او در دوران جوانی، روزی از روزها با عارف واصل؛ شیخ مرتضی زاهد برخورد 
کرد. کسی نمی داند در آن لحظات بین آن دو چه حرف هایی رد و بدل شد؟ 
ولی هرچه بود نفس قدســی شیخ مرتضی مســیر و سرنوشت جوان تهرانی 
را متحول کرد و از آن روز به بعد گویی انســان جدیدی متولد شــد. حتی 
ظاهرش هم عوض شــد. تمام لباس های به روز خود را کنار گذاشت و عبایی 
به دوش انداخت. عشــق به لقاء پروردگار و جذبــه اتصال با ولی ا... زمان )ع 
شــور عشقی درون حاج آقا فخر به وجود آورده بود و روزبه روز عطش وصال 
محبوب در وی شــدت می گرفت و ســرانجام کار به آنجا رسید که در امام 
زمانش ذوب شد و به قول معروف؛ ره صد ساله را یک شبه طی کرد و متصل 

به دریای بی کران معرفت ا... شد.
کتاب »داســتان مرد تنها« به قلم مریم ابراهیمی در 156 صفحه و به قیمت 

85 هزارتومان توسط انتشارات کتاب جمکران روانه بازار نشر شده است.

دانشمندان از سلول های ریه انسان ربات ساختند!
فن آوری

عکس خبر

 در حاشیه نشست بررسی تغییرات آب وهوایی سازمان ملل - شهر 
دوبی امارات

 تظاهرات حامیان فلسطین - شهر برلین آلمان

تأثیرمنفىاستفادهبیشازحدشبکههایاجتماعىدرخانواده

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  زندگی عشایری

سلامت

بدترین خوردنی ها برای مغز
حفظ ســلامت مغــز برای بــه تاخیر انداختــن ابتلا به 
بیماری های مغز و اعصاب همچون آلزایمر امری ضروری 
است. در ادامه به چند ماده غذایی که برای سلامت مغز 

مضر هستند، خواهیم پرداخت.
 مارگارین

این ماده غذایی در کنار بسیاری از خوراکی های بسته بندی 
شــده، دارای چربی ترانس بالایی هســتند. ممکن است 
بدانید که چربی های ترانس برای قلب و عروق خونی شما 
مفید نیستند. تحقیقات نشان داده است که آنها همچنین 

ممکن است عملکرد مغز را نیز تخریب کنند.
  نوشابه و سایر نوشیدنی های شیرین

اگر می خواهید با افزایش سن مغز خود را سالم نگه دارید 
از نوشیدنی های فوق العاده شیرین دوری کنید. تحقیقات 
نشان داده اســت افرادی که مقدار زیادی نوشابه، چای 
شیرین و سایر نوشــیدنی های شیرین می نوشند، بیشتر 
در معرض مشــکلات حافظه هســتند. این نوشیدنی ها 
که اغلب دارای نوعی قند به نام فروکتوز هســتند، حتی 
ممکن است باعث کوچک تر شدن قسمت های خاصی از 

مغز شما شوند.
  نوشــیدنی های رژیمی  با شــیرین کننده های 

مصنوعی
بیشــتر افراد فکر می کنند که اگر نوشــابه های معمولی 
برایشان مضر است، پس نوشــیدنی های بدون قند یا به 
اصطلاح نوشــابه های رژیمی  خوب هســتند. تحقیقات 
نشــان می دهد افرادی که حداقل یک نوشابه رژیمی  در 
روز می خورند تقریباً ســه برابر بیشــتر در معرض سکته 
مغزی یا زوال عقل هستند. دانشمندان فکر می کنند که 
شیرین کننده های مصنوعی ممکن است عامل آن باشند.
 سیب زمینی ســرخ کرده و سایر غذاهای سرخ 

شده
افرادی که غذاهای ســرخ شــده و فرآوری شــده زیاد 
می خورند، در تســت هایی که مهارت هــای تفکر آنها را 
اندازه گیری می کند، وضعیت بدتری را نشــان می دهند. 
غذاهای ســرخ شــده و چرب باعث التهاب می شــوند 
کــه می تواند به رگ های خونی که خــون مغز را تامین 

می کنند آسیب برساند و به خود مغز آسیب وارد شود.
  دونات

دونات ها هم ســرخ شده و هم مملو 
از شکر هستند که برای سلامت مغز 
یک ترکیب بد اســت. فرایند پخت و 
شــکر زیاد موجود در این شــیرینی 
التهــاب می شــود. مطالعات،  باعث 
ســطوح بــالای قند در خــون را با 
زوال عقل مرتبط کرده اند. همچنین 
ترانس  بیشتر دونات ها حاوی چربی 
هستند، ماده دیگری که مغز شما به 

آن نیاز ندارد.
  نان سفید و برنج سفید

شــده  تصفیــه  کربوهیدرات هــای 
می توانند قند خون شــما را افزایش 
دهند. تحقیقات نشــان می دهد که 
کربوهیدرات های تصفیه شده بیش از 
حد ممکن است خطر ابتلا به بیماری 

آلزایمــر را افزایش دهد به خصوص در افراد خاصی که از 
نظر ژنتیکی مســتعد ابتلا به آن هســتند. می توانید نان 
کنیــد. اســتفاده  قهــوه ای  برنــج  یــا   ســبوس دار 

 گوشت قرمز
گوشــت قرمز سرشار از چربی اشباع شده است که برای 
قلب و همچنین مغز شــما مضر است. در واقع، محدود 
کردن مصرف گوشت قرمز یک اصل کلیدی رژیم غذایی 
MIND اســت؛ یک برنامه غذایــی مبتنی بر تحقیقات 
که هدف آن حفظ ســلامت حافظه و تفکر شماست. در 
این زمینــه ماهی، مرغ بدون چربــی و لوبیا گزینه های 

سالم تری هستند.
 کره و پنیر پرچرب

این محصولات لبنی سرشــار از چربی های اشــباع شده 
هســتند. طرفــداران رژیم MIND از کره، پنیر و ســایر 
لبنیات پرچرب اجتناب می کنند. وقتی صحبت از سلامت 
مغز به میان می آید، لبنیات کم چرب به طور کلی انتخاب 
سالم تری اســت. شما می توانید شیر، ماست، پنیر و سایر 

غذاهای لبنی را به شکل های کم چرب دریافت کنید.
 سس

موارد ذکرشده روی برچسب سس ها را با دقت بخوانید. 
بسیاری از این محصولات دارای مقادیر شگفت انگیزی از 
شربت ذرت با فروکتوز بالا هستند. این همان چیزهایی 
اســت که در نوشــابه وجود دارد. این مواد با بروز انواع 
مشــکلات ســلامتی از جمله از دســت دادن حافظه و 

کاهش عملکرد مغز مرتبط است.
جیسون شــپرد،  عصب شناس در همین رابطه به نشریه 
»اینســایدر« گفته اند که برای حفظ ســلامت مغزشان 
چندین توصیه بهداشــتی کاربردی را انجام می دهند که 

در ادامه به این توصیه ها خواهیم پرداخت:
 خواب کافی داشته باشید

شــپرد می گوید: ایجاد عادت خواب مفید یعنی شش تا 
هشت ساعت خواب شبانه یکی از بهترین کارهایی است 

که می توانید برای سلامت مغز انجام دهید.
خواب به تقویت انعطاف پذیــری مغز و توانایی آن برای 
سازگاری با موقعیت ها و تجربیات جدید کمک می کند. 
تحقیقات نشــان می دهد ســازگاری مغز با چالش های 
جدید، کارآیی و عملکرد شــناختی  آن را با افزایش سن، 

بهبود می بخشد.
گردش خون قلب را 

بالا ببرید
یــن  ا

س  عصب شنا
روزانه  در با ورزش 

حفظ ســلامت مغزش می کوشــد، چرا که ورزش منظم 
جریان خــون در مغز را افزایش می دهــد. در واقع قلب 
قوی از طریق گردش خون کافی به مغز کمک می کند تا 
عملکرد بهینه خود را حفظ کند. تحقیقات نشان می دهد 
افرادی که منظم ورزش می کنند، کمتر در معرض خطر 
ابتلا به آلزایمر قرار دارند. ورزش همچنین ابتلا به آلزایمر 
یا زوال قابلیت شــناختی مغز را که با افزایش سن افراد 
بیشتر می شــود، به تأخیر می اندازد. توصیه علمی، 150 
دقیقه ورزش طی یک هفته است اما هر مقدار که بتوانید 

بدن خود را به حرکت درآورید، بهتر از هیچ است.
 با دوستانتان معاشرت کنید

همچنین بنا بــه توصیه دکتر لرنر، تنهایی به ســلامت 
روان، سلامت عاطفی و سلامت مغز افراد صدمه می زند. 
پس ارتباط با دیگران امری حیاتی اســت. به طور کلی، 
طول عمر افرادی که ارتباط اجتماعی قوی دارند، بیشتر 
است. گذران وقت با دیگران برای زندگی عاطفی ما بسیار 
مفید اســت. همین موضوع به ســلامت مغز نیز کمک 

شایانی خواهد کرد.
با توجــه مطالعات، ارتباطــات اجتماعی قوی به کاهش 
خطر افسردگی و اضطراب منجر می شود و به افراد کمک 

می کند تا با مسائل دشوار بهتر کنار بیایند.
البته لرنر می افزاید که امــکان ارتباط گرفتن با دیگران 
می توانــد یک چالش هم باشــد به  خصــوص با افزایش 
ســن. او توصیه می کند با وجود دوستانی که در سراسر 
کشور پراکنده شده اند، می توان از رسانه های اجتماعی و 

اپلیکیشن های پیام رسان برای ارتباط استفاده کرد.
 کارهای جدید را تجربه کنید

قرار گرفتن در معرض افراد، مکان ها و چالش های جدید 
ســرزندگی ذهن را حفظ می کند، انعطاف پذیری مغز را 

بهبود می بخشد و آن را تقویت می کند.
در این خصوص شــپرد با ســفر به مکان هــای جدید و 
تجربه فرهنگ های متفاوت ایــن روند را تجربه می کند. 
همچنیــن او از پرداختن به ســرگرمی هایی متفاوت از 
شــغلش به عنوان محقق و استاد مانند عکاسی و گوش 
دادن به موســیقی کلاسیک، لذت می برد چرا که تجربه 
فعالیت های جدید لزوماً به این معنا نیست که حتماً باید 
پول خــرج کنید. این کار حتی می تواند درســت کردن 
یک پازل دشوار باشــد که پیش تر انجام نداده اید. حتی 
ورود بــه اجتماع جدیــد هم مغز را 
ترغیب می کند کــه با افراد مختلف 

سازگار شود.
  رژیم غذایی ســالم و کاملی 

داشته باشید
غذاهای فرآوری شده با افزایش خطر 
ابتلا به آلزایمــر و زوال عقل رابطه 
دارند. بســیاری از مطالعات نشــان 
داده اند غذاهای بســیار فرآوری شده 
نیمه آمــاده  غذاهــای  ماننــد 
بسته بندی شــده یــا ســیب زمینی 
سرخ کرده برای سلامت بدن مضرند 
و خطر ابتلا بــه بیماری هایی مانند 
دیابت، کلســترول یا فشار خون بالا 

را افزایش می دهند.

دانشــمندان ربات هــای بیولوژیکی کوچکــی را از 
ســلول های ریه ســاخته اند که امید مــی رود روزی 
بتوانند در بدن ما بچرخند تا بافت های آســیب دیده 
را ترمیــم کنند و به درمــان بیماری هــا بپردازند. 
 )Anthrobot( »آنتروبــات«  کــه  ربات هــا  ایــن 
نامیــده می شــوند، از عرض یک تار موی انســان تا 
 نــوک تیز مــداد متغیــر هســتند و می توانند خود 

را مونتاژ کنند.
گروهــی از دانشــمندان بــرای ابــداع کــردن این 
 ربات ها، ترکیب شــیمیایی ســلول های ریه اهدایی

را تغییر دادند.
وقتــی دانشــمندان مژک هــا -ســاختار های ریــز 
شــبیه به مو روی ســطح ســلول ها- را رو به بیرون 
ســاختند، آن ها شــروع به حرکت کردنــد و وقتی 
گروهــی از آنتروبات هــا موســوم به »ســوپربات« 
)Superbot( با ســلول های عصبی آســیب دیده در 
 تعامل قرار گرفتند، توانســتند آن ها را به رشد مجدد

ترغیب کنند.
دانشــمندان هنوز نمی دانند ترمیم ســلولی چگونه 
اتفاق می افتــد، اما بر این باورند کــه آنتروبات ها را 
می توان یک بار در روز برای پاک کردن شــریان های 
مســدود، ترمیم نخاع، شناسایی سلول های سرطانی 
 یــا رســاندن دارو به قســمت های خاصــی از بدن 

استفاده کرد.
ایــن پژوهــش، پرســش های جدیــدی را در مورد 
چگونگی گردهم آمدن و کار کردن سلول های انسانی 

با یکدیگر مطرح می کند.
اگرچه ممکن اســت پزشــکان در آینــده نزدیک از 
آنتروبات ها استفاده نکنند، اما آن ها نمونه دیگری از 

پیشرفت در فناوری پزشکی هستند.

 کاشت ۲ میلیون اصله نهال - گچساران

  وداع با ۸ شهید مدافع  حرم در معراج شهدا

سواد زندگی

جمعه ســیاه هرچند ســنخیت چندانی بــا تقویم 
مــا نــدارد و در کشــورهای خارجــی، در آخرین 
ماه های ســال و پیش از شروع ســال جدید برگزار 
می شــود اما به هر حال چند ســالی اســت که به 
تقویم نانوشــته ایرانی ها اضافه شــده و مورد توجه 
فروشگاه ها و مشــتری های ایرانی هم قرار گرفته تا 
 روزی بــرای اعمال تخفیــف روی کالاها و خدمات 

مختلف باشد.
با وجود این، تصمیم جمعی بعضی از فروشــگاه ها، 
به ویــژه فروشــگاه های اینترنتی و مردم این اســت 
که جمعه سیاه را به لیســت مناسبت های تقویمی 
اضافه کنند و برای چند روز اجناس را با قیمت های 
پایین تر بفروشند و بخرند. طبق آمارهایی که آژانس 
دیجیتال  مارکتینگ و ســامانه رصد فضای مجازی، 
در اختیار زومیت گذاشــته، جمعه ســیاه از ســال 
1400 در ایران برگزار شــده است. در سال 1398 
و 1399 هم کم وبیش در ســکوهایی مثل تلگرام و 
اینستاگرام به این مناسبت پرداخته شده اما از سال 
1400، جمعه ســیاه به ویژه در اینســتاگرام، بیشتر 
مورد توجه قرار گرفته اســت. جمعه ســیاه در سال 
1401، همزمان با فیلترینگ اینســتاگرام و فضای 
سیاسی- اجتماعی ملتهب کشــور از رونق افتاد اما 
سوم آذر 1402 به عنوان جمعه سیاه امسال، هم در 
تلگرام و هم در اینستاگرام مورد توجه قرار گرفته و 
بیشــترین میزان محتوا در پنج سال اخیر در جمعه 

سیاه 1402 تولید و منتشر شده است.
در میان انواع لباس ها شــلوار، کفــش، پالتو، مانتو 
و هــودی در اینســتاگرام پرتکرارتریــن لباس های 
عرضه شده در جمعه ســیاه هستند و در تلگرام هم 
بیشترین محتوای کالاهای تخفیف خورده جمعه سیاه 
 برای شــلوار، مانتو، کفش، کت و شومیز بوده است.
سایر دسته بندی ها بین اینستاگرام و تلگرام متفاوت 
اســت. 1۷ درصد از محصولات در دسته »آرایشی و 
بهداشتی« و 11 درصد در دسته بندی »لوازم خانه و 

آشپزخانه« قرار دارند.
نکته جالب  این است که »فیلترشکن« هم به لیست 
تخفیف خورده ها اضافه شــده و دو درصد از محتوای 
محصــولات و کالاهای پرتکرار در جمعه ســیاه به 
فیلترشکن مربوط می شــود. با توجه به اینکه طبق 
 VPN آمار مجلس، حداقل 64 درصد مردم جامعه از
اســتفاده می کنند و ماهانه دســت کم 100 تا 150 

هزار تومان برای فیلترشکن هزینه می کنند، تخفیف 
خوردن VPN می تواند برای کاربران جذاب و مورد 
نیازشــان باشد. در اینســتاگرام هم یکی از خدمات 
جالــب توجهی که جــزء پرتکرارترین محصولات و 
خدمــات جمعه ســیاه بوده اند خدمــات مربوط به 
مهاجرت اســت که یک درصد از کل کالا و خدمات 
ارائه شده در بازه سه روز قبل تا سه روز بعد از جمعه 

سیاه را به خود اختصاص داده است.
محتوای مربوط به تبلیغ فروشــگاه های اینترنتی در 
جمعه سیاه، آموزش، گیمینگ و محصولات آرایشی 
و بهداشتی هم رتبه های دوم تا چهارم پرتکرارترین 

محصولات در سکو اینستاگرام بوده اند.
آمارهــای لایف وب از مجموع محتوای منتشرشــده 
مرتبط با جمعه سیاه، مجموع لایک های اینستاگرام 
و مجموع بازدیدهای تلگرام نشــان می دهد تبلیغات 
منتشرشــده از کالاها و خدمات جمعه ســیاه طبق 
پارامترهــای مذکور میزان اثرپذیــری قابل توجهی 

داشته و بنابراین، تبلیغات موفقی بوده اند.
موفــق بــودن تبلیغات مربــوط به جمعه ســیاه از 
آمارهایی که ســکو پادرو منتشــر کرده اســت هم 
مشــخص اســت.  میزان فروش فروشــندگان خرد 
و متوســط اینســتاگرامی از نظر مبلــغ، 38 درصد 
رشــد داشته و این رشــد از نظر تعداد سفارش های 
انجام شــده در بازه زمانی جمعه سیاه بیشتر از 119 

درصد بوده است.

فیلترشکن به لیست پرتکرارترین کالاهای تخفیف خورده جمعه سیاه ایرانی راه یافته است

ادبیات

 کوچ دوباره مردم غزه به مناطق امن


